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Žydai ir arabai atmetė JAV pasiūlymus 
"Išbalansuota" politika bandyta įtikti arabam

LIV NO. 81

Aleksandras Dubčekas gerais laikais studentų tarpe. Dabar jis yra pašalintas iš visų pareigų Čekoslovakijoj ir išsiųstas į Turkiją ambasadoriumi. Šalinamas iš tautos tarpo geresnių laikų simbolis ar slaptų draugų gelbstimas nuo teismo ir kalėjimo?Gali būti ir viena ir kita. Kad jis čekams ir slovakams yra geresnių laikų viltis, abejoti netenka. Tai žino ir rusai Maskvoje ir jų agentai Pragoję. Ypač šie pastarieji, kurie Dub- čeko ir draugų sąjūdžio dėka buvo iškritę iš valdžios balno. Dubčeko vaikščiojimas tautos tarpe buvo jiems nuolatinis priminimas, kad pavojus staliniz - mo režimui dar nėra pašalintas. Tie tai ir spaudė per Maskvą, kad Dubčekas būtų teisiamas už išdavystę. Vienas iš Dubčeko gynėjų visada yra buvęs prez. Svoboda. Manytina, kad slapti Dubčeko draugai patarė jam priimti paskyrimą būti ambasadoriumi Turkijoje ir tokiu būdu išvengti didesnių nemalonumų.
— Bulgarijos ir Jugoslavijos atstovai vėl bandė gerinti santykius, kuriuos seniai drumsčia vadinamas Makedonijos klausimas. Makedoniečiai gyvena Bulgarijoje, Graikijoje ir, daugiausia, Jugoslavijoje. Ten jie dabar turi ir savo autonomiją. Bulgarija juos laiko bulgarais ir nori jų gyvenamas žemes prijungti. Aišku, kad ir šį kartą tuo reikalu susitarimas nebus galimas, nes bulgarai prie to reikalo eina klaidingu keliu.
Sunkiai rašoma 
Kanados 
konstitucija
Ottawa. — Kanada vargsta su konstitucinėmis reformomis, kurias aštrina Quebeko nacionalizmas — separatizmas ir visų kitų provincijų noras turėti daugiau autonomijos ūkiniuose reikaluose.Federacijos premjeras Trudeau ir 10 provincijų premjerai dabar vėl buvo susirinkę tų reikalų svarstyti, bet ir šį kartą nė vieno rimtesnio klausimo galutinai nesutarė. Naujoji konstitucija bus labai svarbus dokumentas, bet ją paruošti nebus lengva, nes ant kelio stovi tokia daugybė senų tradicijų ir prancūzų-anglų antagonizmas, su kuriais nebus lengva susitvarkyti. Didelė kliūtis yra ir ekonominės problemos: kaip padalinti mokesčių pajamas tarp centro valdžios ir provincijų? Ką palikti tvarkyti provinci - joms, ką visiems kartu per fe- deralinį parlamentą?Greit vėl bus susirinkta kitam posėdžiui. Tuo tarpu rengs medžiagą nuolatinis ekspertų komitetas.

Iš Vietnamo ištraukiama dar 50,000 karių
Trumpame pareiškime per televiziją ir radiją prez. Nixo- nas paskelbė, kad iki 1970 balandžio 15 bus vėl ištraukta iš Vietnamo 50,000 Amerikos karių. Ikšiol per du kartu jau iš- traukta 60,000 karių.Jis priminė, kad karių ištraukimo klausimą sprendžiant visada žiūrima šių trijų rodiklių: kaip vyksta taikos derybos Paryžiuje, kaip sparčiai eina P. Vietnamo kariuomenės parengimas ir apginklavimas ir, trečia, kokia priešo kariavimo į- tampa ir koks jo stiprumas.
— Rumunijos kompartijos centro komitetas pritaręs prez. Ceausescu pareiškimui, kad ir kiti Varšuvos pakto nariai turi užmegzti diplomatinius santykius su V. Vokietija. Rumunija dabar plėšianti su vokiečiais ūkinius, kultūrinius ir technologinius santykius. Diplomatinius santykius ji jau turi.
— Amerikos ir kom. Kinijos 

ambasadoriai Varšuvoje atnaujino prieš pusantrų metų nutrauktus pasitarimus. Tie pasitarimai yra slapti. Jau įvyko pirmas posėdis.
— Federalinis jury traukia teisman 55 asmenis, gyv. New Jersey, bet iš ten veikusius ir kitose valstijose. Visi jie susirišę su neteisėtu gembleriavimu ir kitais nusikalstamais darbais. Liudyti buvo iškviestas ir New- arko meras Addonizio, bet atsisakė liudyti. Manoma, kad ir jis bus prikabintas dėl santykiavimo su tos rūšies asmenimis. Areštuotųjų tarpe yra vienas iš Cosa Nostra didžiųjų vadu.

KITI RAŠO ...

Dvigubas
Maskvos matas“Čekoslovakijos pareigūnas neseniai atidengė, kad Maskva patarė savo Rytų Europos kli- jentams nebesitikėti iš jos naftos siuntų padidinimo, bet ieškoti naftos pirkti kitur. Po kelių dienų buvo pranešta, kad S. Sąjunga sudarė su V. Vokietija sutartį dėl didelio kiekio natūralinių dujų tiekimo per ateinančius 20 metų. Nafta ateis Vokietijon dujotiekio linija per Čekoslovakiją. Maskva taipgi yra pasiūliusi parduoti didelius kiekius dujų Prancūzijai ir Italijai. Kad dujos ir nafta daugelyje atvejų gali viena kitą pakeisti, todėl kuro problema R. Europoje galėtų būti sušvelninta, jei Maskva nors dalį dabar V. Europai skiriamų dujų pasuktų Varšuvos pakto nariam.Ideologiškai ši Maskvos politika atrodo kreiva, bet Maskvai ji naudinga. Jau kelinti metai kai kurie Sovietų ekonomistai nurodinėja, kad Rusijos žaliavų pardavimas R. Europos kraštams yra nuostolingas. Iš jų Maskva paprastai gauna tik antros rūšies mašinas, gi savo žaliavas parduodama Vakaram gautų valiutos, už kurią galėtų nusipirkti pirmos rūšies prekių.Taigi Sovietai žodžius pakeitė darbais. Ūkiškai, žinoma, tai prasminga, bet kaip su “broliška pagalba tarp broliškų satelitinių kraštų?”

New York Times

i n į -—r-------------------------------------------------------------------------„n raelio, nė arabų, nė Maskvos

Priešui nesupratus pamokos, bausme bus kietaDerybos Paryžiuje nejuda iš vietos, todėl šis rodiklis blogas.Vietnamiečių parengimas a- merikiečių vietai užimti šiuo metu vykstąs geriau, negu buvo manyta.Trečiasis rodiklis nerodo taip gerai, kaip būtų 'norima. Priešas ilgai nevystė didelių kovų ir nesiuntė iš šiaurės tiek karių, kad galėtų padengti patiriamus nuostolius. Pastaruoju laiku karių į pietus siuntimas vėl yra sutirštėjęs, ir užpuldinėjimai padažnėję. Bet vis ne tokio stiprumo, kaip anksčiau yra buvę. Išeitų, kad ir šis rodiklis turėtų diktuoti atsargumą.
— Prie krašto apsaugos 

biudžeto senatas pridėjo pastabą, kad. draudžiama panaudoti JAV karius Laose ir Tailande karo reikalams. Užteks vieno Vietnamo, užteks vienos Korėjos! — šaukęs senatorius Mansfield .uždarame posėdy.
— Policijos karininkai puvo nuvertę Panamos diktatorių, kai šis buvo išvykęs Į Meksiką. Bet jis pajėgė per draugus suorganizuoti savo šalininkus, kurie vėl jam grąžino valdžios vairą.
— Social Security pensijų 

pakėlimas 15 proc. tikrai praeisiąs ir pradėsiąs veikti nuo 1'970 sausio 1.
— V. Vokietijos-Lenkijos pa

sitarimai dėl ilgametės prekybos sudarymo vykstantys sklandžiai. Teigiama, kad V. Vokietija pažadėjo garantuoti Lenkijai didelę paskolą V. Vokietijos bankuose moderniškoms mašinoms V. Vokietijoje pirkti.

Venite, adoremus

Bet nutarta rizikuoti — ištraukti iš kovos lauko dar būrį Amerikos karių. Bet su sąlyga — jei priešas užsimanys organizuoti naujus didelius puolimus, kurie grėstų dideliais nuostoliais Amerikai ir P. Vietnamu!, atkirtis būsiąs staigus ir stiprus (spėjama, kad turima galvoj kietai subombarduoti Š. Vietnamą ir užgriauti Haiphon- go uostą, per kurį eina Maskvos pagalba Hanojui).Prez. Nixonas prisipažino, kad sprendimo vienas nedaręs, bet rinkęs žinias iš visų patikimų šaltinių ir prašęs diploma- bei partizaninio karo žino- patarimo. Vienas tokių, bri- R. Thompson buvo paprašy- nuvykti į Vietnamą ir įsi
tų vų tas tasgilinti į reikalą. Tas Thompson yra tas pats, kurs tuojau po karo vadovavo komunistų sutvarkymui Malajų džiunglėse. Malajus užėmę ir ten įsitvirtinę, kinų komunistai turėjo iš ten slinkti pergalių keliu pietryčių Azijoje. Jis yra tikras komunistų partizaninio karo žino-
Slovakijos vienuolės skundžiasi valdžiai

Viena. — Čia gauta žinia, kad Slovakijos moterų ivienuolynų vhdovių pasirašytas memorandumas įteiktas Čekoslovakijos prez. Svobodai, kompartijos vadui Husakui ir Slovakijos premjerui Petrui Co- lotkai. Tai yra skundas dėl vėl prasidėjusio jų veiklos varžymo ir kišimosi į jų bendruomenių vidaus reikalus. Dabar vėl draudžiama visa tai, kas buvo leista Dubčeko režimo

10 CENTŲ

metu. Tiesa, ir dabar nėra formalaus draudimo to ar kito nedaryti, bet vienuolynų vadovės nuolat kviečiamos į religijos reikalų tvarkymo įstaigą, kurios valdininkai davinėja savo parėdymus žodžiu.Vėl uždrausta priiminėti kandidates ir įsakyta išvaryti tas, kurios buvo priimtos 1968 m. (tais metais kandidatės , buvo pradėtos priiminėti pirmą kartą po 18 metų). Seserims leidžiama dirbti tik protinių ligonių institucijose ir paliegusiem kunigam skirtose prieglaudose, bet negalima rodytis normaliems žmonėms skirtose prieglaudose, užsiiminėti jokia socialine veikla bei religijos mokymu. Seserų memorandume sakoma, kad viskas taip tvarkoma, jog seserų susitikimas su normaliais žmonėmis visai nebegalimas.1968 m. Čekoslovakijos teisingumo ministeris paskelbė, kad vienuolynų persekiojimas Novotnio režimo metu buvo neteisėtas, nes joks įstatymus teisę turėjęs leisti organas nebuvo tam reikalui sukūręs jokio juridinio pagrindo. Visas persekiojimas rėmėsi tik administracine sauvale. Ta pati tvarka vėl grįžo, Maskvai pradėjus tvarkyti Pragos valdžią.
ŠYPTELK...

vas, pažįstąs iš seniau ir Vietnamo karą, kur buvo britų patariamosios misijos vadovu.Dabar jam atrodo, kad amerikiečiai ir pietų vietnamiečiai turi daugiausia galimybių laimėti karą. Bet dar galinti būti kita priešo ofenzyva. Dabar tik klausimas, kokio stiprumo jie begalės ją suorganizuoti. Amerikiečiai, žinoma, gali iš Vietnamo pasitraukti, bet atrodo kad jis patarė prez. Nixonui to nedaryti — trauktis iš Vietnamo tik pamažu, paliekant kariauti paruoštus pietų vietnamiečius. Taip, kaip dabar prez. Nixonas yra pradėjęs daryti.Iš kitų šaltinių eina didelis priekaištas amerikiečiams, kad jie patys subėgo į P. Vietnamą kariauti ir savo laiku visai pamiršo karui rengti vietnamiečius. Bet dabar jau šaukštai po pietų — amerikiečiams reiks ilgiau pabūti, nes vietnamiečiai per kelias savaites negali būti parengti. Tą priekaištą pareiškė vienas į Australiją atvykęs Saigono vyriausybės ministras.

Kelnes pešasi 
su sijonaisNorth Kingstown (R. I.) vidurinės mokyklos 25 berniukai vieną rytą atėjo mokyklon apsivilkę sijonais. Sijonai visi buvo mini. Tai buvo demonstracija prieš mergaites, kurios pradėjo ateidinėti mokyklon apsi- vilkusios kelnėmis.Didžiosios pertraukos įmetu įreikalą įsikišo mokyklos direk- £ *torius, pasakydamas berniukam tokią prakalbėlę: “Jūsų įspėji- £ mas buvo suprastas ir palankiai ’ priimtas. Dabar sijonus pakeis- £ kit klelnėmis”. Demonstracija pasibaigė gera nuotaika ir nesu- ' £ gadino berniukų santykių su mergaitėmis.

Valstybės sekr. W. Rogers savo “išbalansuotos” Vid. Rytų politikos kalbai negavo nė Iz- pritarimo.Izraelio ministerių kabinetas padarė išvadą, kad kalba taikos atėjimą į Vid. Rytų erdvę ne palengvins, bet pasunkins ir atėjimą uždels. Izraelio vyriausybės komunikate, yra toks, Washingtonui nepalankus, pareiškimas: “Taikos pasitarimai turi būti laisvi nuo iš anksto statomų sąlygų ir išorinių įtakų bei spaudimo. Taikingam su- ■ sitarimui bus labai pakenkta, jei už konflikto erdvės esančios valstybės nesiliaus kombinavusios teritorinių planų ir d a vines patarimus, kurie nežada nė saugumo nė taikos”.Rogers savo kalboje skelbė, kad pašaliečiai taikos sąlygų negali padiktuoti, tačiau kitos Rogers kalbos dalys tą principą paneigia, “nes jis nustatinėja taikos sąlygas ir sprendžia kitus pagrindinius klausimus, kurių tarpe yra ir Jeruzalės statusas” — teigia komunikatas. Iš tikrųjų, Rogers užsiminė, kad Jeruzalė turi būti suvienyta, bet “miesto ūkiniame, religiniame ir administraciniame gyvenime turi turėti balsą ir Izraelis ir Jordanas.” Tokia nuomonė sukėlė daugiau painiavų negu jų sutvarkė.Kitą dieną Izraelio vicepremjeras Allon parlamente pranešė, kad dabar po viena administracija sujungta Jeruzalė niekad nebebus padalinta. Ji buvo padalinta 1948, kada J. Tautų rezoliuciją sulaužęs Jordanas ten įsiveržė ir tik 1967 buvo vėl išmestas. Allon pareiškė, kad Jordanas galės turėti balsą religiniuose arabų reikaluose, bet jokiu būdu nebus prileistas prie miesto administravimo. Šia proga primintina, kad dabar Jeruzalėje vyksta milžiniška gyvenamųjų namų statyba ir miestui pirmą kartą jo ilgoj istorijoj duodama moderniška kanalizacija, vandentiekis, elektra ir kiti patogumai. Senasis miestas užleidžia vietą naujam. Ypač tose dalyse kurias arabai nugyveno.Nors Maskva jau seniai turi naujuosius Amerikos samprotavimus Izraelio ir arabų taikos reikalu, tačiau ir šiandien taip elgiasi, lyg nieko apie tai nežinotų. Rusijos atstovas J. Tautose po Rogers kalbos vienam JAV žurnalistui prabėgdamas burbtelėjo, kad tai seniai lauktas žingsnis gera kryptim, bet tuo pat laiku Kosyginas Maskvoje pareiškė, jog Rusija irusis “aktyvių priemonių arabų valstybių apsigynimo potencialui sustiprinti”.Galop prabilo ir Maskvos Pravda savaitiniame tarptautinių įvykių komentare. Jų rašytojas V. Michailovas teigia, kad Rogers kalbos tikslas buvo ne taika, bet bandymas suskaldyti arabus. Kaip moko Agitpropo 
f Džiaugsmingy Kalėdy sveikinimai ir I 
f linkėjimai visiems lietuviams pasaulyje j

Pranciškonę vardu £
TĖV. LEONARDAS ANDRIEKUS, O. F.M.

Provinciolas1

KRISTAUS GIMIMO ŠVENTĖJE
MIELIEM- MŪSŲ SKAITYTOJAM, BENDRADARBIAM 
IR RĖMĖJAM LINKIME KALĖDŲ DŽIAUGSMO IR LAI
MINGŲ NAUJŲ METŲ.

vadovėliai, Michailovas nepateikia skaitytojui Rogers minčių, tik stačiai teigia, jog Ame-rikos pusėje arabų reikalu nie-kas nepasikeitė—Amerika teberemia Izraelį ir jo agresinę politiką.Egiptas Washingtono pasiūlymus atmetė tuojau juos gavęs, todėl suprantama, kad Maskva negali jų viešai remti, nes negali rizikuot būti išmesta iš arabų erdvės. Juk ji ten įlindo didelius pinigus sumokėdama.Maskvos pagrindinis rūpestis yra išlaikyti savo įtaką arabuose. Todėl ji darys viską, kad arabų kraštai patys susitartų ginčus baigti taikos derybomis ir pasirodytų pasauliui su viena programa taikos deryboms su Izraeliu vesti. Šiandien arabai to tikslo dar nepasiekė, todėl ir Izraeliui dar nėra reikalo pasakyti visus savo planus ir galutines sąlygas.Maroke tuojau renkasi arabų kraštų karaliai ir prezidentai. Sovietų agentai ten turės daug darbo savo interesų kryptimi visą reikalą sukdami — arabų vienybės ir taikos be karo su Izraeliu link. Nors Egiptas skelbia, kad Rubatan vykstama karui ruoštis, tačiau daug savanorių Egiptas nesusilauks. Maskva tą žino, ir tą padėtį išnaudoja savo reikalams. Sirija, rodos, pasitarime nežada dalyvauti. Negalima manyti, kad ji pati viena norėtų su Izraeliu kariauti, todėl manytina, kad ji turi kitų planų, kurių kitiems nenori atidengti.
ANGLIJA IR AMERIKA 
TRAUKIAS IŠ LIBIJOS

Tripolis. — Libijoj susekta karininkų grupė, kuri organizavo valdžios paėmimą iš tų karininkų, kurie rugsėjo 1 nuvertė karaliaus Idris režimą. Antrojo sąmokslo grupei vadovavo krašto apsaugos ir vidaus reikalų ministerial. Pranešama, kad sąmokslininkų vadai areštuoti. Žinoma, jiem gresia mirtis, jeigu jų užnugaris nepasi- stęngs jų išlaisvinti.Britai, revoliucinės vyriausybės spaudžiami, sutiko pasitraukti iš savo dviejų bazių iki 1970 kovo 31. Dabar tariasi dėl pasitraukimo programos ir naujų santykių. Norima gauti teisę britų kariniams ir civiliniams lėktuvams perskristi per Libijos oro erdvę, aiškinamas likimas sutarčių, kurias sudarė senoji vyriausybė dėl Libijos ' orinės apsaugos įrengimo ir dėl britų tankų pirkimo. Sutartys yra pasirašytos, bet naujieji vadovai dar neapsisprendžia ką su jomis daryti.Amerikiečiai jau pradėjo išvežti inventorių iš jų prie Tripolio turimos didžiulės Wheelus aviacijos bazės. Joje treniruo - jasi Nato aviacija. Pasitarimai dėl naujų santykių jau prasidėjo šią savaitę. Sutartis su amerikiečiais baigiasi ateinantį pavasarį.
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Kristaus Gimimo šventėje
Ramybės ir Taikos visiems parapijiečiams linki

Rt. Rev. Msgr. J. BALKONAS, klebonas
Kun. P. BULOVAS
Kun. J. PAKALNIŠKIS
Kun. P. LEKEŠIS, emeritus

V. J. ATSIMAINYMO PARAPIJA
Maspeth, N. Y.

Linksmų Šv. Kalėdų ir laimingų Naujų Metų 
visiems parapijiečiams ir Darbininko skaitytojams linki

Kun. A. PETRAUSKAS, klebonas 
Kun. VYTAUTAS PIKTURNA

ANGELŲ KARALIENĖS PARAPIJA

Brooklyn, N. Y.

Šv. Kalėdų ir Naujųjų Metų proga 
nuoširdžiai sveikina visus parapijiečius

I i iI i
l

Kun. JUOZAS ALEKSIŪNAS, klebonas
Kun. VLADAS BUDRECKAS 

Kun. ANTANAS RAČKAUSKAS 
Kun. NORBERTAS PAKALNIS 

klebonas emeritus
APREIŠKIMO PARAPIJA 

‘ Brooklyn, N. Y.

Nuoširdžiai sveikinu visus parapijiečius, 
sulaukus

Šv. Kalėdų ir Naujųjų Metų

Kun. BRUNO KRUZAS, klebonas

ŠV. JURGIO PARAPIJA 
Brooklyn, N. Y.

Šv. Kalėdų ir Naujųjų Metų proga 
Ramybės ir Taikos 

visiems’parapijiečiams linki

Kun. JURGIS GURINSKAS, klebonas 
Kun. ANTANAS KARDAS

VILNIAUS AUŠROS VARTŲ PARAPIJA
New York, N. Y.

Vliko seime kalba seimo pirmininkas T. Blinstrubas, kairėje — J. Pažemėnas, dešinėje — seimo sekretorius 
J. Vasys. Nuotr. V. Maželio

LIŪDNA IR PIKTA DABA R ATIDARINĖTI LAIŠKUS
Po viešo konflikto tarp Agnew ir televizijos bei spaudos

g l
Kristaus Gimimo šventeje nuoširdžiai sveikina

ŠV. KAZIMIERO PARAPIJOS 
kunigai

Rt. Rev. Msgr. JONAS A. KUČINGIS
Kun. ALGIRDAS OLŠAUSKAS

Kun. ROMANAS KASPONIS
Los Angeles, Calif.

t

Linksmų Šv. Kalėdų ir laimingų Naujų Metų 
linkiu visiems buvusiems parapijiečiams, Darbininko skaitytojams 

ir geradariams bei pažįstamiems

R+. Rev. Msgr. P. M. JURAS, P.A. 
klebonas emeritus

Putnam, Conn.

i

i
Linksmų Kalėdų ir laimingų Naujų Metų 

linki visiems parapijiečiams

f
f
J

f

Kun. JONAS C. JUTKEVIČIUS 
klebonas

Kun. JONAS BAKANAS 
Kun. JUSTINAS STEPONAITIS
ŠV. KAZIMIERO PARAPIJA

Worcester, Massachusetts

kiu 2:1 majorų vicepirmininku buvo išrinktas ne Lindsay, o konservatyvus ir ne tokio garso kaip Lindsay. Tai buvo ženklas, kad miestų vadovybių dauguma yra prezidento pusėje. -Antras ženklas — Agnew agresija prieš rytinius “liberalus” buvo teigiamai sutikta pietinėse valstijose. Net iki ekstremizmo, kuris reiškėsi šūkiu: “Spiro is my hero”. Buvęs kandidatas į prezidentus Wallace pareiškė apgailestavimą, kad savo kalbų jis “neapdraudęs”, tai dabar jom galįs pasinaudoti

Esame gyvenamo krašto visuomenės dalis. Kad ta dalis būtume sąmoninga ir aktyvi, tenka stebėti šio krašto visuomeninės raidos žymes, kiek jas galima pažinti iš faktų ir tos pačios spaudos.Didieji šio meto rūpesčiai— Vietnamo karas, nusikaltimai, nesaugumas, korupciją, infliacija, rasiniai reikalai — pakeitė įprastinius santykius tarp vyriausybės ir opozicijos. Tie, kurie normaliai turėjo būti pozicijoje, atsidūrė opozicijos eilėje ir atvirkščiai. Atsirado ir nauju jėgų-
Kas opozicijoje ir kas 
pozicijoje:Dabar netikslu būtų sakyti, kad respublikono prezidento vyriausybės opozicijoje ; demokratų partija; kad respublikono prezidento vyriausybės politiką remia-respublikonų partija. Ir vienos ir antros partijos nariai labiau nei anksčiau ėmė rikiuotis pagal dvejopus polius — vadinamus konservatyviuosius ir vadinamus liberalus. Opozicijoje atsidūrė respublikonai liberalai ir demokratai liberalai. Vyriausybę remia konservatyvieji respublikonai ir konservatyvieji demokratai. Tai buvo aiškiai matyti iš ligšiolinių balsavimų Kongrese.Vyriausybės pusėje atsidūrė dar viena jėga, kurią Nixonas pavadino “tylinčiąja dauguma”. Opinijos tyrimai parodė, kad ši tylinčioji dauguma yra aiškiai vyriausybės pusėje ir kad buvusi tyli, neveikli, ji dabar ima augti ir gali virsti kalbančia dauguma. Du vyriausybės veiksmai ypačiai išryškino šios tylios daugumos nuotaikas. Pirmas — prezidento kalba apie Vietnamo politiką. Opinijos tyrimai rodė, kad pritarimas prezidento šiai politikai pasiekė 65-70 procentų. Antras — viceprezidento Agnew ofenzyva prieš televizijos trijų kanalų ir New York Times bei Washington Post vienašališką informaciją. Nors jo kalba minėtos spaudos bei televizijos buvo sutikta su aštria kritika bei pašaipom, bet Agnew susilaukė paramos iš anos tylinčios lig šiol daugumos — iš klausytojų bei skaitytojų, kurių laiškai, laikraščiam ir televizijos stotim persvėrė aiškiai Agnew naudai. Agnew kalba turėjo pastebimos įtakos ir dabar pačiom televizijos transliacijom — jos žymiai abipusiškesnės.
Bevardės opozicijos isteriką:Agnew kalba buvo nukreipta ne prieš tradicinę opoziciją — antrąją partiją, bet prieš vardu nepavadintą grupę, kurią jis apibrėžė kaip negausią, mekeno nęrinktą, neįgaliotą, tačiau susijungusią bendrais politiniais ir socialiniais siekimais ir no- | rinčią duoti toną visuomenės o- | pinijai. Minėjo ją susitelkus Š tarp New Yorko ir Washingto- n0, neaL>ejotinai grupė, ku-
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Giedraus Kalėdų džiaugsmo linkime 
visiems parapijiečiams i
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Kun. KĘSTUTIS R. BALČYS, klebonas 
Kun. A. GRIGAITIS

Kun. JUOZAS RAŠTUTIS, emeritus
ŠV. KAZIMIERO PARAPIJA

Amsterdam, N. Y.

!1

I

Linksmų Šv. Kalėdų ir laimingų Naujų Metų 
linkiu visiems parapijiečiams

Kun. PRANAS VALIUKEVIČIUS 
klebonas

Kun. LIUDVIKAS JANUŠKA

ŠV. JURGIO PARAPIJA
Rochester, N. Y.

Mieliems parapijiečiams gražiausi linkėjimai —

Kun. VACLOVAS MARTINKUS 
klebonas

ŠV. KAZIMIERO PARAPIJA 

Providence, Rhode Island

i
I

ŠV. KAZIMIERO PARAPIJOS 
klebonas nuoširdžiai sveikina mielus parapijiečius, 

sulaukus linksmų Šv. Kalėdų ir laimingi! Naujųjų Metų 
linkėdamas visiem Dievo palaimos bei globos.

Kun. JUOZAS BUCEVIČIUS 
Nashua, N. H.

a

ri tik dengiasi liberalų vardu ir kuri labiausiai yra opozicijoje vyriausybės politikai.Šioje grupėje nauja tai, kad ji lig šiol Visus kitus atakavo, o dabar pasijuto atakuojama ir stumiama į defenzyvą.N. Y. Time? yra santūrus, atsargus, bet'jo bendramintis N.Y. Post visada buvo aštresnis, agresyvesnis ir lengviau išsi- • duodąs. Kaip jaučiasi šio tipo “liberalai” po Agnew puolimo ir tylinčios daugumos paramos reakcijos, labai aiškiai išsidavė minėto, laikraščio koliimnistė H. van Horne. Esą “liūdna ir < Nixonas ir Agnew. Tai reiškia: priklu — rašė ji (gruodžio 8)— Nixono ir Agnew politika ati- dabar atidarinėti laiškus. Viceprezidento Agnew aštrus televizijos . žmonių, žurnalistų, pacifistų, intelektualų užsipuoli
mą mas, o taip pat puolimas konstitucinių garantijų, — kad jos leidžiančios mum būti valsty- Pats. Nixonąs davęs pajusti aki- bės priešais,' ir kad mes tokie : brokštą ir^savA,partiečiam libe- tikrai esą -J- padrąsino fanati- ralam, kurie balsavo prieš jo kandidatą į vyr. teismą: jų ne- pakvietęs į priėmimą Baltuo - siuose. Rūmuose. Ar tai jausdami, ar jausdami opinijos persvarą prezidento pusėj, ar norėdami partinės vienybės, šie respublikonai liberalai, vadovaujami Javits, davė žingsnelį at- snobas, kvaišas, išdavikė, raga- gal — pasiuntė prezidentui ko- na, žydiška ^komunistė ir kitaip lektyvinį raštą — pritarimą jo nemažiau piktai”. tn-*—---------Kolumnistė skundžiasi nervų sukrėtimu, kada paskaičiusi paskiausią žinią, jog nusikalti- ras New Yorkas nori atlaikyti mam sukontroliuoti rengiamas savo įtaką, kurią parodė rinkda- įstatymas, kuris “niekais pa- mas majoru liberalą Lindsay— vers žmoniškiausius ir garbin- nuolatiniu senatorium gub. N.Rockefelleris nori išrinkdinti jo paskirtą liberalą vyriausybės kritiką respublikoną Goodell. Yra ženklų, kad senatorium nori būti ir liberalų demokratų i- deologas Sorensen. Bet ir patiem New Yorko liberalam nelengva susigiedoti, kaip parodė keista Goldbergo istorija.

kus ir davė naują gyvenimo tikslą neapykantos skleidėjam”.“Laikraščiai ir televizija gauna bjauriausios neapykantos laiškų, kokių nebuvo nuo Joe McCarthy laikų. Visoje laiškų krūvoje aš esu apšaukiama kaip

giausius vyriausiojo teismo sprendimus”.Kolumnistė drebanti, kad Frank Shakespeare, naujas US A direktorius, ’ išėmęs “įžymiausių istorikų knygas”, skirtas propagandai užsienyje, o leidžiąs tokius kaip “Human Events”. Shakespeare apibūdinti kolumnistė kartojo kairiojo “New Republic” žodžius: “Tai tikriausiai vienas iš labiausiai ribotų ir mažiausiai patrauklių tipų”.“Mum gėda — baigia kolumnistė, — kad turime perdaug skurdžių ir nemokšų šiame krašte. Dar labiau gaila, kad kai kurie iš jų tapo turtingi, bet paliko nemokšos”.Tie žodžiai išduoda jaudinimąsi iki “nervų sukrėtimo”. Išduoda ir būdą apie kitus kalbėti nuo išminties kalno, niekinamai. Bet kritiškai skaitančiam tie žodžiai gali virsti prielaida savai išvadai: jei opiniją diktuoja toki isteriški žurnalistai, tai nenuostabu, jei tylinčioji dauguma pradėjo prieš juos sukilimą.
Tos grupės pralaimėjimų 
ženklai:Pagrindo jaudintis šio tipo liberalam yra realaus dėl kai kurių pralaimėjimo ženklų. Daugumas pripažįsta, kad miestų majorų konferencijoje Lindsay pralaimėjimas buvo smūgis ne tik jo karjerai, bet ir visam liberalų sparnui. Beveik santy-
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ma pietuose pagrindą iš po ko- jų Wallace ateinantiem rinki- • mam. ■Ligšiolinis konfliktas, atrodo, ’ Nixono poziciją sustiprino, jo 'auoupuuu, ju ., oponentų liberalų susilpnino. J
Ii i
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Vietnamo politikai.
Pastangos išsilaikyti tvirtovėje:Tačiau pats “liberalų” cent- I
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Kalėdų švenčių ir Naujųjų Metų sulaukus 
nuoširdžiai sveikinu visus, parapijiečius

Kun. Juozas K. PETRAUSKAS 
klebonas
Kun. M. VEMBRĖ

Kun. G. L. WOLKOVICH
Brockton, Massachusetts

į

Linkime savo mieliems parapijiečiams 
linksmų Kalėdų švenčių!

Kun. ALFONSAS A. VOLUNGIS, klebonas 
Kun. EUGENIJUS BOREK

AUŠROS VARTŲ PARAPIJA 
Worcester, Mass.

ŠV. JUOZAPO PARAPIJOS KLEBONAS 
linki visiems parapijiečiams 

linksmų Kalėdų ir laimingų Naujų Metų

Kun. JONAS D. ŽUROMSKIS 
klebonas

Lowell, Massachusetts

Linksmų šventų Kalėdų ir laimingų Naujų Metų 
linki visiems parapijiečiams
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1971 M. BUS BENZINO IR 
ANYKŠČIUOSEVienas laiškas Tiesos redakcijai Vilniuje atskleidžia automobilizmo sąlygų paveikslą Lietuvoje. Rašo:“Į Anykščius suvažiuoja nemaža turistų bei poilsiautojų .. Tačiau vargas ekskursijos mašinos vairuotojui, jeigu jis pritrūko benzino. Anykščiuose jis jo negaus, nes čia benzinu neprekiaujama. Vietos gyventojai jam tegali nurodyt artimiausią benzino kolonėlę ... Utenoje”. (33 kilometrai arba 20 mylių nuo Anykščių).Redakcija pasiteiravusi apie tą reikalą Naftos tiekimo valdyboj ir sužinojusi kad .. .“benzino kolonėlės Anykščiuosestatyba numatoma 1971 metais”! (Elta)

ŠV. JURGIO PARAPIJOS 
kunigai

Kun. ALBERTAS ARBAČINSKAS, klebonas 
Kun. A. JANUŠONIS

r 
r

J ■

Norwood, Massachusetts

f
f

i

— Prancūzijos L. B. krašto § tarybos valdyba naujai perrink- | ta šitokios sudėties: kun. J. | Petrošius — pirmininkas, A. | Moneys — vicepirmininkas ir | sekretorius, P. Klimas — iždi- | ninkas.

Nuoširdžiai sveikiname visus parapijiečius, seseles mokytojas, 
chorą su jo vedėju, visus parapijos rėmėjus ir linkiu visiems 

džiugių Šv. Kalėdų ir laimingų Naujų Metų.

Kun. SIMONAS V. SAULĖNAS 
klebonas

Kun. JONAS KLIMAS
NEKALTO PRASIDĖJIMO PARAPIJA 

Cambridge, Massachusetts

Linkime savo mieliems parapijiečiams 
linksmų Kalėdų švenčių!

Kun. PETRAS SHAKALIS, klebonas 
Kun. JONAS BERNATONIS

ŠV. PRANCIŠKAUS ASYŽIEČIO PARAPIJA 

Lawrence, Mass.
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Straipsnius Ir korespondencijas redakcila taiso savo nuožiūra. Nenaudoti straipsniai 
saugomi ir gražinami autoriams prašant. Pavarde pasirašyti straipsniai nebūtinai 
Išreiškia redakcijos nuomonę. Už skelbimų turini ir kalbą redakcija neatsako.

Tarp atominio amžiaus gėrio ir blogio
Balsas išgąstyKaip miela išgąsčio valandoj girdėti ramų balsą! Kur išgąstis, ten ir sąmyšis. Persigandęs žmogus netenka dvasinės ir fizinės pusiausvyros.To neatsitiko Kristaus gimimo naktį. Nors staigi dangaus 'šviesa puolė ant Betliejaus piemenų, nors “daugybė dangiškos kariuomenės” pasirodė padangėje — tie žmonės išliko ramūs. Lengva buvo jiem kristi į paniką, išsislapstyti uolų landynėse ir nepatirti Kalėdų stebuklo.Nuo tos nelaimės apsaugojo juos angelo ramus balsas. Per- sigandusiem aviganiam Dievo pasiuntinys tarė: “Nebi - jokite! Štai aš jums skelbiu didelį džiaugsmą, kurs bus visai tautai, kad šiandien gimė Dovydo mieste Išganytojas, kurs yra Kristus, Viešpats”. Laimingi tie piemenys! Jie bemoksliai, beturčiai ir prispausti, palietus Dievo šviesai, staiga tapo mokyti, turtingi ir laisvi. Jų mokslas — tikėjimas, turtas — malonė, laisvė —■ vidiniame atsivėrime tiesai. Jie spontaniškai tarė: “Nueikime lig Betliejaus ir pažiūrėkime to, kas įvyko”.Nežinome, kokie grįžo piemenys, aplankę Kristų. Kas pasakys, ar jiem daugiau padarė įspūdžio didinga padangių šviesa, ar Išganytojo skurdi pastogė? Greičiausia juos giliai paveikė abi tikrovės — dangiška prabanga ir žemiškas skurdas. Abiejų centre stovi Kristus, abi jos paliečia žmogų, abi sukelia baimę.šiandien pasaulis gyvena baimėje, kokios dar niekad nebuvo. Tai savęs sunaikinimo baimė. Šią baimę kelia intelektualinė prabanga, pateikdama atomines susinaikinimo priemones, ir skurdas, kurstydamas neapykantą. Pasaulio turtingiausias kraštas, Amerika, atsidūrė baimės centre. Baiminamasi, ar 

pasiseks atlikti savo misiją kovoje už laisvę ir žmoniškumą pokariniame pasauly. Lietuvį šiurpuliai krečia pamąsčius, ar pavyks išlaikyti tautinę gyvybę, apsuptam piktų grėsmių.Bet Kristaus Gimimo šventėje anas ramus Betliejaus angelo balsas dar tebeskamba ir ana dieviška Betliejaus šviesa dar tebedega. Reikia tik atmerkti akis — ir pamatysime, atverti ausis — ir išgirsime. “Nebijokite!”, guodžia angelas, “štai aš jum skelbiu didelį džiaugsmą .. .šiandien jums gimė Išganytojas, kurs yra Kristus, Viešpats”.
Nebijok, pasauli!Pasaulis nėra be kaltės. Jo baimė pagrįsta. Bendros kaltės jausmas baido ir kankina žmoniją. Žmonija, ar bent paskiros tautos, yra sunkiai nusi- kaltusios, leisdamos įsivyrauti komunizmui. Jau virš 50 metų, kai Dievo ir žmogaus sandorą ardo ta žiauri ideologija. Komunizmo neigiama įtaka net ir tiems kraštams, kurių jis nepasiekė, yra baisi. Kiek išteklių sužerta į bedievišką propagandą, į neapykantos kurstymą ir į ginklus! Pasaulis po 50 metų atsistojo gynimosi padėtyje. Baimė užkurti visuotinį karą verčia galingas tautas lankstytis.Gal dabar jau kitaip ir nebegalima. Bet buvo laikas tai blogybei užgniaužti. Ji kilo iš Vakarų Europos intelektualinės prabangos — iš materialistinių filosofinių srovių. Lygia dalim ji kilo iš materialinio skurdo varguomenėse, iš nudelstų žemės reformų ir iš pertekliaus aukštojoje visuomenėje. Prie komunizmo raidos prisidėjo Versalio rūmų didybė, Vienos valsai, Rusijos carų ir carie- nių lobiai... Atsirado net tokių valstybių, kurios jį pradžioje tiesiogiai rėmė, geisdamos susilpninti rusų tautą.

(nukelta į 4 psl.)

Kai aš galvoju apie Kalėdų šventes, aš galvoiu apie Kalėdų eglutes ir blikčiojančias šviesas, užžiebtas nakties tamsumoje. Veidai linksmi ... Ir tu pats esi linksmas ir dėkingas.Dėkingas už ką tik iškritusį sniegą, kuris viską apklojo baltu skaistumu. Ypač dėkingas, kad nereikia tau niekur važiuoti ir nereikia valyti sniego.Dėkingas už skaniai iškeptą kensni. O ypač dėkingas, kad pats io nekepei ir paskui tau nereikėjo plauti lėkščių.Dėkingas už dovanas, taip dailiai ir rūpestingai supakuotas ir padėtas po eglute.
Kai aš galvoju anie Kalėdas, galvoiu apie mažvti Kūdikėli, paguldvta šaltą naktį prakartė- lėj. Galvoiu anie io globėjus ir ju rūpesti bei skausmą, neradus užuovėjos savo naujagimiui.Kai aš galvoiu apie Kalėdų šventes šiandien, prisimenu vakarykšte Kalėdų dieną. Galvoju, kodėl pasaulis nepriėmė ramvbės nešėio: kodėl žmonės kariavo ir tebekariauja; kodėl mes vieni kitiem darome skaus

Garbė Digvui aukštybėse, o žemėje ramybė geros valios žmonėms

mo, kai Meilės Kūdikis mus moko meilės ...
☆Kai aš galvoju apie Kalėdas, matau vientulystėj užmirštą močiutę senelių prieglaudoje, vienišą senelį, gyvenantį iš pensijos, ir paauglį, prisiglaudusį kokioj šeimoj, kur jo niekas neužjaučia ir nesupranta.Galvoju apie vienišą žmogų, kuris Kalėdų rytą nori eiti bažnyčion, kad tik pabuvotų su žmonėmis. Galvoju tain pat ir apie tą, kuris nori sėdėti kokiame nors valgyklos kampe ir sau vienui vienas valgyti kalėdinį skanumyna. Vienok jis yra patenkintas, kad ta užeiga yra truputį išpuošta ir kad ji primena jam užmirštuosius namus.
☆Kai aš galvoju apie Kalėdų šventes, turiu galvoti ir apie meile, kurią Kūdikėlis Kristus turi kiekvienam: laimingiem tėvam gimdytojam, vienišam našlaičiui ir apleistam ligoniui, girtuokliui ir narkotininkui, kaliniui ir Sibiro koncentracijos belaisviui, kariui — Vietnamo 

fronte, taip pat ir kunigui, aukojančiam mišias, vaikui, atidarančiam žaislų dėžutę.
☆Aš galvoju apie dovanas.Kai Rytų Išminčiam naktį kelionėje sustojo žvaigždė virš Betliejaus, kur buvo Kūdikėlis, jie parpuolę jį pagarbino ir įteikė jam dovanų: aukso, smilkalų ir miros. Piemenys jam atnešė savo tikėjimą, motina Marija jam padovanojo savo didžiausią meilę, gi Juozapas — savo globą.Nuo tos šventosios nakties taip pat ir žmonės Kalėdų išvakarėse pasikeičia dovanomis.Pradžioje tai buvo meilės dovana. Tačiau su laiku tas gražusis paprotys blėso ir nyko. Jo vieta pamažu užvaldė prekybinės dovanos. Ir taip ramybės ir artimo meilės šventė, kaip šiandien matome, pasikeitė j prekybos verslo džiaugsmą.Ne vienas, artėjant Kalėdom, dejuoja: Kalėdos — ir vėl tos pačios bėdos! Ir vėl rūpestis dovanomis ...

364 dienas mes praleidžia
me gavimui; Kalėdas mes pra

leidžiame davimui. Didžiąją metų dalį mes branginamos, “keliame kainas”, išpučiame savo “aš”. Kalėdų dieną mes “mažiname kainas”, švelniname savąjį “a'š”, nešdami kitiem džiaugsmą ir laimę. Tai yra toji metų diena, kada mes “iš- plečiame — padidiname savo širdis”.
☆

Sekdami istorija, pastebėsim, kokiomis gražiomis legendomis yra apipinti šventi vyrai, moterys ir vaikai, kurie išgarsino Kalėdų švenčių papročius. Tai buvo anie palaimintieji žmonės, Betliejaus istoriją perdavę iš širdies į širdį, kokia iš tikrųjų ji buvo, iš vienos šalies į kitą šalį, iš kartos į kartą ...Šventųjų gyvenimuose atsispindi tikri Kalėdų istorijos įvykiai. Jie prasideda su trim Karaliais, kurie iš Rytų šalies nešė pirmąsias dovanas naujagimiui Kristui. Paskui regime karalienę šv. Eleną keliaujant į Palestiną ir ten Betliejaus miestelyje Išganytojui pastatančią Gimimo baziliką. Šv. Jeronimas, šv. Paulė ir šv. Eustakija buvo 

pirmieji Betliejaus piligrimai. Šv. Mikalojus nuostabiu būdu tapo dovanų nešėju (Santa Claus). Šv. Brigita vizijoje matė Betliejų ir jo vaizdą įdiegė į Airijos vaikų širdis. Šv. Antanui Paduviečiui apsireiškė besišypsąs Kūdikėlis Jėzus.O ką besakyti apie šv. Pran
ciškų Asyžieti, kuris viduramžiuose atnaujino Kalėdų pra- 
kartėlę Greccio atkrantėje ir dažnai tikintiesiem sakydavo: “Mylėkime Betliejaus Kūdikėlį!”“Jei aš galėčiau su karalium kalbėti”, — sakė Pranciškus, — “norėčiau aš jį prašyti, kad jis išleistų bendrą įstatymą, i- dant visi žmonės, kurie tik išgali, Kalėdų dieną pabarstytų kviečių ir grūdų, kad šią dieną, dėl taip didžios iškilmės, paukščiai apsčiai turėtų lesalų”.

1741 vokiečių emigrantai, apsigyvenę rytų Pennsylvanijos valstijoje, Kalėdų išvakarėse 
Įkūrė Bethlehem miestelį Kristaus gimimo vietos dėkingam prisiminimui. Jie šventė Kristaus gimimą prakartėlėj, atstatę senovės laikų sceną, kuri yra aprašyta šventraštyje. Tokiu būdu ir į kitas kolonijas pasklido prakartėlių paprotys, kurių pradžią iš tikrųjų davė šv. Pranciškus Asyžiuje 1223.

☆ *
Kas iš tikrųjų yra Kalėdos?Žymus amerikiečių mokslininkas d r. E. Count Kalėdas apibūdino tokiais žodžiais: “Kalėdos — tai tokia spontaniška žmonių drama, tokia malda, toks himnas. Viskas tuo laiku puoselėjosi: Rafaelis sukūrė Sikstinos Madoną, prancūzai statėsi Chartres katedrą, anglų vyskupai parašė bendruomenės maldyną, Handel sukūrė savo Messiah, Bach — savo B- Minor mišias, Ivisuomeniniai žmonės, iš kurių iškilo genijai, buvo Kalėdų kūrėjai”.

Helen Keller, amerikiečių rašytoja, visuomenininke, akla ir kurčia nuo dvejų metų amžiaus, yra parašiusi Kalėdų vaizdą: “Girdžiu — kažkas klausia mane: Kokį džiaugsmą Kalėdos gali suteikti vaikam, kurie negali matyti nei savo dovanėlių, nei bliksinčios eglutės, nei Kalėdų senelio 'šypsenos? Atsakymą galėtume rasti pamatę aklų-
(nukelta į 5 psl.)

VAIŽGANTAS

ŽEMAIČIU ROBINZONAS

(10)— Ne jau, kumele! aš ne toks. Jei dirbti, tai įsibėgėjus, rankoves ir kelines pasiraičius. Šliaužioti negaliu; nesu nė pratęs pas tetą. Būčiau tesėjęs, būčiau žmoniškai pagyvenęs; netesėjau, tai gražaus gyvenimo dar nesu vertas ir tenka dar gerokai pavargti, pasitraukus į šalį.— Amerikoje ketini ūmai prisipinigauti. O ar ten tau padėta? Ar nežūsi ten ir nebegrįši? O jei nebegrįši, tai kam bebus visa tai, kas jau padaryta?— Ontei štai pavedu, — sausu balsu atšovė, kaip iš pilvo, ne iš plaučių.čia pat buvęs Ontė šoko, kaip gyvatės kirstas.— Žinokis sau... Man nereikia ...—Ir piktai ar gailiai nusišnypštė nosį.Įsispytrėjo abudu karšinčiai Vincą kaip šaltukai padėję kiaušį, o prisimerkusiose žlibose jų akelėse tuo pačiu žygiu ėmė lakioti kytras zuikelis.

Nėmaž nebesimatė, kad jie būtų savo podę užjautę. Vincui net pasirodė, lyg jie dabar būtų atėję jo keblia būkle pasidžiaugti ar jau pasityčioti, ko laukė iš viso kaimo. Ir kai jau ketino nusigrįžti, senutė šitaip prabilo:— Sėskimės tštai visi keturi ant šio rono ir pasikalbėsime, begu nėra kitokios priemonės iš bėdos išbristi. Mudu su tėvu štai ilgai tave sekėme, koks tu būsi savo tėvelių nabaštikų vaikas, kuo juos būsi pasekęs, kuo nedasekęs ar kuo pralenkęs; ar beatminsi mums tą, su kuriuo prieš dvidešimt metų pasižinome, ir taip prietelin- gai sugyvenome. Na, regime tave esant, o duos Dievas, ir būsiant tokį pat ar dar majed- nesnį. Mylėjome juos, mylėjome tave mažutį, regime, ir dabar tebesi vertas, kad mylėtume.O kūma Vaurus pabaigė:— Mes tave dabar net gerbiame ir pasitikime. Mums reikalingas jau mūsų palikimo 

vykintojas. Regi pats, kiek trumpų dienelių mums beliko gyventi. O mes turime keletą tūkstantėlių susitaupę, kad kas mus mirusius atmintų, už mūsų prietelių dūšeles melstųsi. Mūsų žemės paveldėtojai nerimti ir nedori žmonės. Jie beširdžiai. Dievai jų nematai, šiaip taip baigsime gyvatą nemaloniam jų paunksnyje. Bet pinigus jiems palikti būtų lygu į šulinį įmesti: nei mums, nei jiems iš to naudos; paleistų vėjais, ir gana. Šimtą kartų jie kėsinosi iš mūsų juos išvilioti. Nepasidavėm. Bevelijom juos turėti savo priešininkais ir šmeižikais. Tai jie darė. Nei mums dėl to buvo šilta, nei šalta. Kas mums jie ir žmonės! Vienam Dievui katras savaip atsakysime. Tai štai, Venceli, ką mudu su motina esame jau pirmiau sumanę, o nepadarę; prašyti tave, žmogų rimtą, teisingą ir ne suskį, kad apsiimtumei būti mūsų testamento vykintoju. O jis trumpas: kai nu- mirsiva, tuos gyvuosius pinigus išdalyti Dievo garbei — bažnyčioms ir už mūsų vėles, o kol tebesava gyvu, paglobok tą mūsų vienatinį turtą. Tu dabar esi pinigų reikalingas — panaudok! juos savo reikalui, o atidavinėsi pamažu, prasigyvendamas. Kam gi iš karto visus? O mums jų ne tik nereikia dabar, bet ir pradeda būti vis didesnė sunkenybė — 

vis bijok, kad nepavogtų, vis budėk, saugok ar nešiokis su savim, lyg kokią šventą brostvą maišelyje ant krūtinės, atleisk mums, Viešpatie.— Gerai sako kunigėlis iš ambonijos: kame jūsų turtelis, ten ir širdelė. Mudu vis apie pinigėlius dieną naktelę, kai visos mintys betenka į Dievulį kreipti, kai jis vienas bėra vienintelis ir didžiausias turtas. — Palingavo galvele ir kūma Vauruvienė ir, pasigraibiusi po antį, nusikabino nuo kaklo iš stiprios, naujos drobės pasiūtą ir kietai užraukiamą maišelį su bumaškomis.Visokių stebuklų galėjo Vincas tikėtis, net kad jo jungtuvėms su Uršele pats šv. Augustinas paskripkuos iš dangaus, tik ne to, kad kas neprašomas, nenugirdomas pats savo ranka atkištų pinigų ar atrištų milžinišką kūlį ir parodytų užburtą lobį: imkis, tai tavo. Vincas apkvailo ir paimtą maišelį tebelaikė ištiestose rankose.Senukai džiaugės padarytu įspūdžiu.— Imk imk, meldžiamasis ir globok. Viso to ne tiek daug, tavo turtas jį atsveria: bet tau darbams baigti užteks. Girdime kažin ką prasimanant apie mūsų turtus, tai dar kas susigundys juos pasisavinti neati- duotinai ir mus nuskriausti. Abejiems bus ramiau. Imk, 

vištytė!!! — Ir meiliai paglostė Vincą per petį ir per veidą.Dabar tik Vincas ėmė. senukus bučiuoti i rankas ir i suvytusius veidus, kalbėdamas jiems meilių žodžių:— Bene pats ponas Dievas bus man, kaip tam Tobijui, atsiuntęs savo Rapolus! Ne ne! Čia bus neapsieita be Dievo rankos, kad iš tėvelių žemės kojos neiškeičiau, kad Žemaičiuose likčiau pats, mano vaikai ir vaikaičiai, kur man maloniausia, kur tėvučių kapai, kur dar esama tokių geraširdžių kaip jūs, mano kūmos. . .Ne ne! Ir kaip beatsidėkosiu?— Nu, vagei vaike, dabar dirbkite su Onte toliau ir niekam nieko nesisakykita, kuris tau aitvaras pinigų neša. Lai svietelis mano, kad mudu tebe- šykštaujava, tebelaikova savo lobį užgulę. Lai vienas Dievas ir štai Ontė težino^ mūsų sąlygas ir jis vienas tepareikalau- ja iš tavęs, kad jam, nebe mum atsiskaitytumei.Vincas vėl pašoko diedukams rankas bučiuoti ir meilintis.— Tėveliai mano brangiausieji! Kitaip aš jūsų nebeva- dinsiu. Atsiteisiu aš iki paskutinio skatikėlio, dar su geromis palūkanomis, kai gyvi dar būsite, — o ko jums nebūti patogume? — arba jau numirę. O palaidosiu jus karališkai, su ilgosiomis egzekvijomis, 

su visa brostva, su visomis karūnomis ir patriūbočiais ir paskui sekmą, trisdešimtą ir metinę myrio dieną. O ant kapo pastatydinsiu gražų šlifuotą akmeninį paminklą, kokio dar nėra visuose kapuose. Tikėkite manim. — Ir dunkterėjo sau kumštimi į krūtinę taip iš širdies, kad tikrai sunku buvo nepatikėti.— Gerai jau, gerai. Pasikliaujame tavimi, kad taip ir padarysi: tu ne kaip kiti. Eiva, moč, namo, pasilengvinę, be bailės. Dabar ir bažnytėlėje galėsiva ilgiau pabūti, kai neberūpės bėgti ir patikrinti, ar tebėra, neišsinešus su savim.— Palaukita, aš dar nepabaigiau. Aš visame pasaulyje vienas kaip pirštas. Ir judu vienu. Tai kam mums tolintis nuo kits kito, kad širdys traukias į kupetą? Aš priešininkę rengiau savo senatvei, savo karšačiai. O kol tai ateis, kam ji stovės dyka. Imkita ir ateikita į mane karšti su savo išimtine, kad būtumėte sau ponai, bet su gerais mano priedais. Ne, tatai būtų gerumėlio, kad judu mane vedant palaimintuta ir sutiktuta kaip tikrieji tėveliai!— Gerai jau, gerai. Geras tu vaikas ir širdies turi. Tik baik statybą, o ten pasižiūrėsime, gal ir surokuosime.Įvyko nedidelė gyvenimo atmaina. Vaurūs karšinčiai geruoju oru ėmė kas dieną išeiti ant 

ankstyvųjų ir begrįžti po vėlyvųjų, jau gerais pusryčiais. Visi namiegai, visas kaimas tai matė.Vieną dieną diedukas Vaurus nutvėrė Vincą prie statybos taip kytriu juoku išsižiojęs, kad bedantėje burnoj visas liežuvis matės.— Būta.. .Viskas išversta ... net palovis išraustas ... O mes, kaip tik ten ir laikėme užkasę... Nu, sakyk, vage vaike, argi ne pats ponas Dievelis mum įkvėpė tau paduoti lobelį saugoti? Dabar išgriaužk ... Dievo malonė ir jo šventasis Apvaizdas teesie ir toliau su mumis... — Pamaldžiai sudėjo sausas, gyslotas, gaurais apaugusias, tokias nebegražias, o betgi Vincui tokias meilias rankeles.
Lizdui patelėsKaniavaičio sėdyba per visą vasarą kvepėjo pušų sakais ir nuluptomis žievėmis, bet ir visas kaimas buvo tuo pakvipęs. Kaimynai uodė gardų orą ir gręžė savo veidus Kaniavos link. Tuo vienu Kaniava laikė į save .atkreipęs visų atidę. Visiems patiko, visi džiaugės ir didžiavos, kad jų kaime darosi šis tas nauja, kaip visi džiaugias naujai gimusiu kūdikiu ar gyvuliuku. Kažkas Susikuria, kažko padaugėja, ir tai malonina; o kai kas suyra, išnyksta, liūdnina.
(Bus daugiau)
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Linksmų Šv. Kalėdų ir laimingų Naujų Metų 
linki visiems parapijiečiams

Kun. ADOLFAS E. GRADECKAS, klebonas 
Kun. ALBERTAS KARALIS

ŠV. ANDRIEJAUS PARAPIJA
New Britain, Conn.

DARBININKAS 1969 m., gruodžio 19 d., no. 81 
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Kalėdų švenčių proga sveikinu mielus parapijiečius, 
linkėdamas visiem Dievo palaimos bei globos.

Kun. JURGIS VILČIAUSKAS 
klebonas

Kun. RAYMUNDAS YUŠKEVIČIUS
Kun. HENRIKAS W. BALSHUNAS

ŠV. JUOZAPO PARAPIJA 
Waterbury, Connecticut
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ŠVC. TREJYBĖS PARAPIJOS KUNIGAI 

maloniai sveikina visus parapijiečius 
Kalėdų šventėse
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Kun. JUOZAS J. MATUTIS 
klebonas

Kun. JONAS RIKTORAITISJ
Hartford, Connecticut

Linksmų Šv. Kalėdų ir laimingų Naujųjų Metų 
nuoširdžiai linki

Kun. PAULUS P. SABULIS 
klebonas

ŠV. ANTANO PARAPIJA 

Ansonia, Conn.

Linksmų Šv. Kalėdų ir laimingų Naujųjų Metų 
linki ir sveikina

Kun. CLARENCE A. BATUTIS 
klebonas

ŠV. KAZIMIERO PARAPIJA 
Philadelphia, Pa.

Sveikindamas savo parapijiečius linkiu linksmų 
Šv. Kalėdų ir laimingų Naujųjų Metų

Kun. JURGIS D.
klebonas

ŠV. ANDRIEJAUS

Philadelphia,

DEGUTIS

PARAPIJA

Pa.

Maloniai sveikinu visus parapijiečius 
Šv. Kalėdų ir Naujųjų Metų proga 

linkėdamas geriausio pasisekimo ir Dievo globos

Kun. WALTER KARAVECKAS, klebonas
ŠV. KAZIMIERO PARAPIJA 

Pittsburgh, Pennsylvania
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Šv. Kalėdų ir Naujų Metų sulaukus 
nuoširdžiai sveikinu visus parapijiečius, choristus, vargonininką, 

seseles mokytojas, vaikučius, draugus ir prietelius.

Kun. JUOZAS GIRDIS, klebonas 
ŠV. VINCENTO PARAPIJA 

Esplen, Pennsylvania
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Kristaus Gimimo Šventėje
SVEIKINU MIELUS PARAPIJIEČIUS, 
LINKĖDAMAS VISIEM DIEVO PALAIMOS 
BEI GLOBOS.

Šv. Petro ir Povilo 
parapijos klebonas
Kun. PRANCIŠKUS P. PLANTES

Homestead, Penna. |
i i

Philadelphijoje lapkričio 30 buvo skautų šventė, žemaitės draugovės lakštingalų skilties skautės išpildo pro
gramą prie laužo. Kankliuoja Laima Surdėnaitė; iš k. j d. Rasa Ardytė, Algė Surdėnaitė, Ingrytė Gudėnaitė, 
Rasa Ardytė. Nuotr. V. Gruzdžio

KELIONĖMilano (Italijos) didysis dienraštis Corriere Della Sera lapkričio 12 dieną vėl įdėjo stambų straipsnį apie Baltijos kraštus. Šį kartą tai nėra informacija iš tenai, o daugiausia iš pasikalbėjimų su tų kraštų politiniais išeiviais Stockholme. Kalbėta daugiausia su tais, kurių tenai daugiau, tai yra, su estais bei latviais, tačiau paliestos visiems, taigi ir lietuviams bendros problemos, taip pat ir lietuvius bei Lietuvą lie- čiantieji duomenys paminėti lygiai tiksliai, kaip ir kiti.

t !

Linksmų Šv. Kalėdų ir laimingų 
Naujų Metų 

linkiu visiems parapijiečiams

Rt. Rev. Msgr. VITAS J. MARTUSEVIČIUS 
ŠV. JURGIO PARAPIJA 

Philadelphia, Pa.

Kalėdų švenčių sulaukus Ramybės ir Taikos 
visiems parapijiečiams linki

Kun. J. KINTA, klebonas 
Kun. V. DABUŠIS

Paterson, N. J.

Šv. Kalėdų ir Naujųjų Metų sulaukus 
Ramybės ir Taikos visiems parapijiečiams linki

Į POLITINIŲ IŠEIVIŲ PASAULĮStraipsnį tiksliausiai apibūdina jo antraštės. Pagrindinė, septynių skilčių, sako: “Trys svetur atkurtos tėvynės!” Viršuj jos — “Kelionė į politinių išeivių pasaulį”. Žemiau išdėstomos tezės: “Estai, lietuviai ir latviai pabėgėliai, pa: sklidę pasaulyje, stengiasi visokiomis priemonėmis sukliudyti savo vaikų sutapimą su kraštais, kuriuose jie gyvena. Valstybinės mokyklos ir universitetai, turintieji .perteikti nepakeičiamą tradicijų ir kultūros palikimą, tėvynėje įtakojami rusi-
TARP ATOMINIO AMŽIAUS

Kari- tapo kom-

juo- mė-pra-

(atkelta iš 3 psl.)Dabar jau ideologinė ir nė komunizmo grėsmė gąsdinanti. Visur ieškomapromisų ir įsiteikimų, nors jaučiama, jog tai bekompromisinė srovė. Nėra abejonės, kad religinė šių laikų krizė buvo tiesiogiai ar netiesiogiai iššaukta to ateistinio spaudimo per 50 metų.Tačiau Betliejaus šviesa yra galingesnė už netikėjimo, abejonių ir nusivylimų tamsas. Angelas tebekartoja: “Štai jums skelbiu didelį džiaugsmą .. .gimė Išganytojas.” Kristus moka baust ir atleist; jis žino, kaip pagąsdinti ir paguosti. Dieve, pasaulis reikalingas paguodos!
Nebijok, Amerika!Kai šio krašto žmogus kaudamas vaikštinėja ant nulio — tai intelektualinėbanga. Kai vargsta išskirtas iš baltųjų bendruomenės, Alaba- mos 'šiukšlyne — tai skurdas. Abu kraštutinumai galimi Amerikoje. Juos paaštrina net kai kurių senatorių gal nesąmoningi veiksmai labiau pasitarnauti Rusijai, kaip savo kraštui, ir studentijos protestai su komunistinėm vėliavom.Nėra galingesnio krašto pasaulyje, bet taip pat gal nėra kito, kuris būtų taip prieštaringas sau pačiam. Religija Amerikoje laikoma aukščiausioje pagarboj. Jos pastatams bei atstovams teikiamos viešos privilegijos. Religijos vaidmuo iškeliamas iki padangių iškilminguose pobūviuose. Vienok valstybinėse mokyklose jaunimo mokymas yra kiaurai materialistinis. Vaikams įtikinimai išdėstomos biologinės bei filosofinės doktrinos: be Dievo, be sielos, be aukštesnio pasaulio žiežirbų. Prezidento įvesdinimo iškilmėje sukalbamos, net 5 maldos, teismų sesijos pradedamos maldom, priesaikos duodamos Dievo vardu, Kongrese ir kariuomenėje apmokami kapelionai— bet mokyklose neleidžiama vaikams sukalbėti maldelės!Viešo mokymo pagrinde A- mterikoje yra tas pats materializmas, kaip Rusijoje, tik, jį iš-

dėsčius, nevartojama prievarta laikytis. Nestebėtina, kad aukštieji intelektualiniai sluoksniai kai kuriuose universitetuose — palankūs komunizmui. Tai itin matėme Roosevelto laikų derybose, kurios išėjo pilnai komunistų naudai. Tai dalinai matome dabar Vietnamo atveju. Spaudimai prezidentui tuojau besąlyginiai atitraukti kariuomenę reiškia aukščiausią palankumą komunizmui ir pikčiausią žalą Amerikai.Vienok Amerika yra užsipelniusi ypatingos Dievo palaimos savo išskirtinu dosnumu labdarybėj, giliu dėmesiu privačiom mokyklom, pasaulėžiūrine tolerancija, demokratine santvarka, kylančiu dėmesiu dvasinėm vertybėm, tyru troškimu pašalinti skurdą pas save ir kitur, nuolatiniu priešinimusi komunizmo santvarkai, pagarba Dievui, kuri pridengia visus nenuoseklumus.Net Kristaus Gimimo šventė Amerikoje išoriniai yra savotiškas triumfas, nors su materialiniais bei komerciniais prie- maišais. Visgi religiniai simboliai ir kalėdinės giesmės didmiesčiuose nejučiom kelia žmogų į Dievą. Jis neliks skolingas Amerikai už tiek gero.
Nebijok, lietuvi!Mūsų baimė yra vidinė ir gili. Bijome, kad mūsų tautos neprarytų ateistinė pabaisa, kurios alkis nepasotinamas. Bijome taip pat, kad, laikui bėgant, neiširtų mūsų kultūrinis gyvenimas tremty. Kiekvieni metaipalieka neigiamus pėdsakus lie- 1 ruomenę. Stovėti prie esminių tuviškoje buity. Brangiausios tautinės institucijos, kaip mokyklos ir net parapijos, nyksta, vadovaujantys asmenys miršta, jaunimo žymi dalis iki kaulų perkošta svetimų vėjų, knyga paniekinta, savas laikraštis nustelbtas amerikietiškos spaudos . .. Blogiausia, jog kasmet vis sunkiau ir sunkiau besusi- kalbėti tarp savęs net patriotiškos minties žmonėms. Svetima aplinka, naujos idėjos, senų dvasinių vertybių kaitaliojimas neigiamai atsiliepia ir lietuviškoje buity. \

fikacijos priemonių. — Našta Š ant kaikurių vakariečių valsty- | bių sąžinės”.Straipsnyje yra ne kartą užkliūta už įvairių valstybių, neišskiriant ir Italijęs, laikysenos Baltijos valstybių atžvilgiu, kurioje mato nemaža kompromisų su sąžine. Skyriuje, pavadintame “Tyli kova”, sako, kad iš visų politinių pabėgėlių baltie- čiai atrodą geriausiai informuoti apie tai, kas dedasi jų tėvynėse. Žinios gaunamos per ryšius su giminėmis bei draugais, per padažnėjusius apsilankymus, o taip pat ir iš Vilniuje, Rygoje bei Taline leidžiamų laikraščių, kurie atskleidžia, ką režimas ten yra užsimojęs. Tomis žiniomis remdamasi, politinė išeivija, esą, imasi priemonių tiems užsimojimams atremti, jiems demaskuoti. Skyriuje “Tragiška pamoka’1 pabrėžiama, kad ginkluotoji rezistencija yra atmesta (nurodoma, kad vien Lietuvoj joje žuvo apie 30,000) | ir yra apsispręsta kovoti iš vi- g daus, ir tik kultūros bei švie-

Kun. JONAS J. SCHARNUS 
Kun. P. TOTORAITIS

ŠV. TREJYBĖS PARAPIJA
Newark, N. J.
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timo plotmėj, bet ne politinėj, i *—. siekiant sukliudyti rusifika- g ciją, užtikrinti tradicijų pertei- | kimą jaunimui. 'l|Keliais pavyzdžiais vaizduo- $ jama, kaip fiktyvi yra tariamo- ji “respublikų” autonomija So- | vietų Sąjungoj, ir kaip žings- nis po žingsnio grįžta stalini- g nių laikų metodai. Papasakota | latvių socialdemokrato Mende- rio byla, kurs už parodymą ar padavimą savo memuarų iš A- merikos atvykusiam svečiui ne-
(nukelta į 5 psl.)
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SOPULINGOS DIEVO MOTINOS PARAPIJOS 
Keamy, N. J.

Kunigai sveikina ir linki linksmų Kalėdų švenčių 
ir laimingų Naujų Metų

Kun. DOMININKAS POCIUS 
klebonas

Kun. R. TAMOŠIŪNAS
Kun. A. ŽEMEIKIS

Linksmų šventų Kalėdų ir laimingų Naujų Metų 
linkiu visiems parapijiečiams

Kun. V. KARALEVIČIUS 
klebonas

ŠV. ONOS PARAPIJA 
Jersey City, N. J.

Nuoširdžiai sveikina su Šv. Kalėdom 
ir linki daug laimės Naujuose Metuose

Kun. P. ŽEMEIKIS
Kun. J. PRAGULBICKAS 

Kun. A. MATULIS

Elizabeth, N. J.

f

Nelieka nieko kito, kaip koncentruotis į esminius dalykus. Kalėdų metu religija iškyla pilname savo grožyje. Juk tai ji visos mūsų kultūros pagrindas, ant kurio stovime! Juk tai ji dangiškos šviesos versmė tautinės vergovės ir tremties tamsybėje! Šiuo metu reikia ieškoti |

■ f.S

f 
g

naujų prasmių skausme, nesėk- tmėse, mirtyje ir pražuvimo pa- f vojuje, kad neapimtų baimė ar | net siaubas. Koncentruotis į esminius dalykus reiškia atsižadėti, kai kurių partinių varžtų, nebereikšmingų praeities sambūrių ir glaustis į vientisą tautinę šeimą — Lietuvių Bend-kreipti pil- parapijas,mes esame

Ramybės ir Taikos visiems parapijiečiams 
ir Darbininko skaitytojams linki

Kun. V. SVIRNELIS, klebonas 
Bayonne, N. J.

Linksmų šv. Kalėdų ir laimingų Naujų Metų 
nuoširdžiai linki

1
'F

Lietuvių Katalikų Religinė Šalpa, Direktoriai ir 

Kun. STASYS RAILA
Reikalų vedėjas

į: s»»iSr«iW«i!SreKr«®irSSS^  ̂ t

I

dalykų dar reiškia na dėmesį į savas jaunimą ir spaudą.Kalėdų šventėje nemažiau verti dangaus paguodos už kitus. Ramios sąžinės, lyg Betliejaus angelo, balsas veda iš baimės į džiaugsmą. Esame Dievo žinioj, apsupti atominio amžiaus gėrio ir blogio. Betliejaus angelas ir mums byloja: “Nebijokite! 'štai aš jums skelbiu didelį džiaugsmą . .šiandien jums gimė Išganytojas ..” |
VA.. -------- - |

i
t

Tėv. Leonardas • = 
Andriekus, O.F.M.

KRISTAUS GIMIMO ir Naujų Metų švenčių proga svei

kiname visus vienuolyno geradarius bei Kultūros Židinio 
statytojus. Linkime ištvermės Dievo ir Tėvynės meilėje 
ir gausios Dievulio palaimos!

BROOKLYNO PRANCIŠKONAI

i
1

4
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Lietuviai saleziečiai
Pirmą lapkričio sekmadienį 

Frascaty-Vytėnuose įvyko visų 
Romos saleziečių lietuvių posė
dis. Jame dalyvavo iš saleziečių 
u-teto prof. kun. J. Zeliaus- 
kas ir kun. P. Rukšys, mažojoj 
seminarijoj dirbąs kun. M. Bur
ba, iš Pijaus XI įstaigos V. 
Aleksandravičius ir fraskatie- 
čiai: kunigai Gavėnas, Trana- 
vičius, Svirnelis, Urbaitis, Šul
cas ir koadj. VI. Sabaliauskas. 
Negalėjo dalyvaut kun. S. Pet
raitis, neseniai užėmęs neto
limos didelės italų saleziečių 
įstaigos vicedirektoriaus-admi- 
nistratoriaus postą.

Iš JAV grįžęs kun. H. Šulcas 
plačiai referavo apie šiltą jo, 
kaip jauno saleziečio kunigo pri
ėmimą, apie nenuilstantį bend
radarbių bei bičiulių pritarimą 
saleziečių darbam, vasaros sto
vyklas Kennebunkporte ir Dai
navoj (kur jam teko kapelio- 
nauti) ir apie tautiečių, ypač 
jaunimo, troškimą turėti nors 
vieną salezietį vasaros stovyk
lose Amerikoj.

Popietiniam posėdy direkto
rius kun. Pr. Gavėnas apžvel
gė pavasario ir vasaros darbus 
ir dabartinius rūpesčius bei pla
nus.

Nusipirko namus
Liepos 1 liet, saleziečių bend- 

'ruomenė persikėlė į užpirk
tą namą Frascaty. Lapkričio 1 
namas atiteko pilnon salezie
čių nuosavybėn; ir už jį jau su
mokėta pusė reikiamos sumos. 
Taigi dar lieka sumokėti 62, 
500 dolerių. Pirkinys Romos 
saleziečių provincinio ir Gene
ralinio Saleziečių Ekonomato 
raštiškai pripažintas ir užtvir
tintas pilna lietuvių nuosavybe.

Visi bendrabroliai stengėsi, 
kiek išmanė ir sugebėjo, direk
toriui ir administratoriui pa
lengvinti skolų ir rūpesčių naš
tą. Atsisakę atostogų, vieni pa
čiuose Romos karščiuose rinko 
ir vežė parduoti popierius, kiti 
(vos užbaigę egzaminus) sėdos 
į įkaitusias raštines ir dirbo vi
są vasarą; vienas išvyko Skoti- 
jon pavaduoti atostogaujančio 
klebono, kitas Amerikon į va
saros stovyklas ir “kalėdoti” 
pustuštėse parapijose; kiti ki
bo į vasaros stovyklą Alpėse, 
kur vasarojo 153 vaikai ir 52

LOS ANGELES, CALIF.
Pagerbti kovotojai už 

Lietuvos laisvę
Lietuvos kariuomenės atkū

rimo 51 metų ir šaulių sąjun
gos įsteigimo 50 metų minėji
mas Los Angeles mieste pradė
tas Šv. Kazimiero bažnyčioje pa
maldomis. Lapkričio 23-ji sek
madienį, kaip tik ir buvo tik
roji kariuomenės atkūrimo die
na. Už žuvusius karius, šau
lius ir partizanus mišias aukojo 
kun. dr. Algirdas Olšauskas, o 
pamokslą, šiam minėjimui pri
taikytą, pasakė prel. dr. Juo
zas Končius, svečias iš Flori
dos. Pamaldose dalyvavo orga
nizacijos su vėliavomis.

Parapijos salėje minėjimą 
pravedė O. Žadvydas, Juozo 
Daumanto šaulių kuopos pir
mininkas. Vėliavas įnešus į sa
lę, po Amerikos himno, invo- 
kaciją sukalbėjo ir tarė žodį 

Prel. J. Končius skaito invokaciją Los Angeles Lietuvos kariuomenės mi
nėjime. Nuotr. L. Kanto

suaugusieji (seminaristai ukrai
niečiai, du būriai italų iš Ro
mos ir Pavijos, 78 vokietukai 
iš Koelno ir tik mažumoj lie
tuviai); prie jų prisidėjo ir 
darbščiosios seselės (buvo tik 
dvi, o per du mėnesius turėjo 
pagaminti maistą kartais net 
70-80-čiai asmenų!).

Prie namiškių prisidėjo ir už
jūrių bendrabroliai. Kun. Alb. 
Margevičius iš Tokijo prisiun
tė pardavimui įvairių japoniškų 
gaminių,

Pavadino lietuvišku vardu
Naujoji vieta pradėta vadin

ti Vytėnais, norint konkrečiai 
priminti pirmuosius saleziečių 
namus Lietuvoj, Zamkų —Vy- 
tėnus, įkurtus 1934, dabar 
paverstus “pavyzdingu kolū
kiu”.

Pirmos seselės
Prie naujųjų Vytėnų prisi

šliejo ir trys seselės lietuvaitės, 
kurios čia turi atskirą pastatą. 
Tai ir bus bene pirmasis atski
ras seselių saleziečių lietuviš - 
kas namas — vienuolynas.

Vysk. A. Deksnio raštas
Vysk. Ant. Deksnys salezie

čių centro vadovybei pasiuntęs 
raštą, prašydamas leisti lietu
viam Frascaty-Vytėnuose kurti 
bendrabutį, ypač pašaukimų o- 
rientavimo tikslam. Vyresnieji 
sutinka, tik su sąlyga, kad a) 
būtų derama kandidatų atran - 
ka ir b) būtų jiem tinkamos 
patalpos.

Visur kviečiami
Saleziečiai kviečiami talkinti 

Vasario 16 gimnazijoj kapelio
no ir bendrabučio vedėjo pa
reigose. Dargi prašomi prisidė
ti prie Vatikano ir Madrido lie
tuviškų radijo programų, kaip 
ir prie lietuviškos sielovados į- 
vairiuose kraštuose.

Nori savos provincijos
Tokiose perspektyvose dar 

aiškiau išryškėja reikalas jung
ti turimas, bet išblaškytas sale
ziečių pajėgas (42 bendrabroliai 
17-koj valstybių), dėti visas pa
stangas rasti naujoms jėgoms- 
pašaukimams ir siekti savaran
kiškumo — lietuviškos salezie
čių provincijos.

Dar nesant tinkamai paruoš
tam bendrabučiui Frascaty-Vy
tėnuose, esantieji kandidatai tę- 

prel. dr. J. Končius. Sveikini
mo žodį tarė dr. Julius J. Biels
kis, Lietuvos gen. konsulas. Tei
sininkas S. J. Paltus skaitė pa
skaitą.

Meninę dalį pravedė Inga 
Tumienė. Moterų choras “Va
karų Aidai”, kurį sudaro daini
ninkės Inga Tumienė, Onutė 
Orlovaitė, Janina Čekanauskie- 
nė, Janina Radvenienė, Adelė 
Narkevičiūtė, Birutė Dabšienė 
ir vadovė muz. Ona Metrikienė, 
padainavo keletą dainų. Solo 
dainavo B. Dabšienė ir Vincas 
Saras.

Minėjimas baigtas tautos 
himnu.

Ramovėnai ir šaulės rinko 
aukas Lietuvos laisvės kovų in
validam. Surinkta 247.55 dol.; 
pasiųsta Invalidų draugijos pir
mininkui Br. Tvarkūnui.

Dalyvis

Romoje
šia mokslus mažojoje saleziečių 
seminarijoje Romoje kun. M. 
Burbos globoj ir vienas Torine.

Spaustuvė
Spaustuvė, patogumo dėliai, 

dar palikta Pijaus XI institute 
V. Aleksandravičiaus vadovy
bėj. — Pastebėta, kad leidžia
mų knygų, ypač vaikam skirtų 
leidinių paklausa vis didėja, ir 
plinta platintojų tinklas.

Sveikina
Apžvalgą direktorius užbaigė 

sveikindamas buvusį Indijos mi
sionierių kun. Joną Svirnelį, be
siruošiantį auksiniam kunigys
tės jubiliejui, ir kun. J. Zeliaus- 
ką, jau gan gerai atsigriebusį 
po širdies priepuolio; ir reiškė 
visos bendruomenės liūdesį dėl 
mirties, kuri spalio 19 Lisabo
noj. staigiai ištiko koadj utorių- 
brolį Stasį Pilypaitį, 54 metų 
amžiaus.
Apsvarsčius ir pasitarus, nutar
ta:

— Jungti visas turimas jė
gas bendram salezietiškam vei
kimui, ypač gi jaunimo auklė
jimui ir pašaukimų ugdymui;

— siekti didesnės savivaldos 
lietuviškuose reikaluose, juos 
gi siejant su bendrais lietuvių 
tautos ir lietuvių bažnyčios rei
kalais;

— atsižvelgiant į Vokietijos 
sielovados ir Vasario 16 gimn.- 
jos direktoriaus prašymus, leis
ti kun. St. Šileikai ir kun. H. 
Šulcui šiais mokslo metais dar
buotis Vasario 16 gimnazijoj;

— skirti kun. M. Burbą va

BALTIMORE,
Šv. Alfonso mokyklos kalėdi 

nė programa gruodžio 14 gra
žiai praėjo. Vaikai giedojo gies
mes, dainavo, scenoje 'šoko. Ka
lėdines dovanas išdalijo prel. 
L. Mendelis ir jo asistentai ku
nigas A. Dranginis ir kun. M. 
Jarašūnas. Pabaigoje buvo gy
vas vaizdelis apie Kūdikėlį Jė
zų Betliejuje.

C.Y.O. — Šv. Alfonso jauni
mas gruodžio 19 rengia kalė- 
dininį vakarą mokyklos kamba
riuose. Jaunimas kviečia atsi
lankyti ir kitus šios parapijos 
jaunuolius į šį parengimą.

Dainos choras mokosi kalė
dinių giesmių, kurios bus gie
damos per 8:30 vai. mišias sek
madienį, gruodžio 28.

Kelionė į . . .
(atkelta iš 4 psl.) 

seniai nuteistas penkerius me
tus kalėti, būdamas jau 84 me
tų amžiaus.

Gale papasakota vienoj Vaka
rų valstybėj akredituoto lietu
vio diplomato pastaba apie juo
dosios rinkos reikšmę Baltijos 
kraštuose. Juodoji rinka, esą, 
savotiškai padedanti kovoti 
prieš rusifikaciją ... Būtent, 
suomiai, kurie galį ekskursuoti 
į Baltijos kraštus be sovietinių 
vizų (tik turį nakvoti laive, ku
riame nuplaukia), maitiną tų 
kraštų juodąją rinką nailoni
nėmis kojinėmis, “parkeriais”, 
laikrodžiais, . vaistais, šokoladu, 
kava, 'šalikais ir audiniais, o 
parsiveža atgal degtinių, drau
ge su žiniomis politiniams iš
eiviams. O juodoji rinka-, pra
turtinama dar ir išeivių siunti
niais giminėms, traukia turis
tus iš kitų sovietinių respubli
kų į “Vakarų Salą” (Taliną), į 
“Mūsų New Yorką” (Rygą) ar
ba “Mažąjį Paryžių” (atseit, 
Vilnių). Diplomatas štai kaip 
aiškinęs visos tos cirkuliacijos 
reikšmę: “Tai ne kažinkas, bet 
reikia rusams parodyti, kad 
esam pratę gyventi kitokiose są
lygose, negu toji sovietinio re
žimo primestoji pilkybė” ...

Apskritai, straipsnio infor
macijose galima rasti nemaža 
vietos patikslinimams, bet a- 
biem atvejais Corriere Della Se
ra dienraštis bus gerokai pra
plėšęs Baltijos kraštus dengian
čią tylos uždangą. (Elta)

Lietuvių Veteranų Sąjungos Ramovės Hartfordo skyrius lapkričio .23 minėjo Lietuvos kariuomenės šventę. 
Ta proga buvo surengtas gražus koncertas. Iš k. j d. Benediktas Dapkus — pirm., Antanas Mackus, Petras 
Simanauskas, solistai Stasys Baras, Danutė Stankaitytė, akompaniatorius Alvydas Vasaitis, programos pra
nešėja Birutė Zabulienė, sol. Jonas Vaznelis, Vaclovas Nenortas ir Adolfas Maslauskas.

saros stovyklos reikalams Alpė
se;

— leisti kun. H. Šulcui vasa
ros metu vykti į jaunimo sto
vyklas JAV-bėse, jei tam bus 
pagrįstas oficialus kvietimas;

— kun. Antaną Sabaliauską, 
jau pavargusį beatstovaujanti 
saleziečiam JAV, atleisti nuo 
atstovavimo pareigų;

— spaudos platinimo, bend
radarbių ir paramos reikalais 
būtina, kad vienas, galimai pats 
direktorius, vyktų į užsienius.
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21 lietuvių svetainės klevų kam
bary rengia kalėdines vaišes. 
Apsilankys Kalėdų senelis ir iš
dalins dovanas vaikam. Suau
gusiom bus gardžių valgių. Vi
si galės geroje nuotaikoje pra
leisti kelias valandas.

Didysis parapijos choras da
bar repetuoja ir mokos kalėdi
nių giesmių, kurios bus gieda
mos per Bernelių mišias 
Kūčių vakarą. Giesmės prasi
dės 11:30 v. naktį. Kunigai ra
gina visus pasiruošti Kalėdų 
šventėm.

Naujų Metų sutikimą ruo
šia lietuvių salės šėrininkai ir 
Lietuvių Bendruomenės Balti- 
morės skyrius. Sutikimas bus 
lietuvių svetainės didžiojoje sa
lėje. Bus visokių užkandžių, ke
puraičių, barškalų. Šokiam 
gros geras orkestras.

Lietuvių radijo valandėlės 
metinis vakaras bus sausio 17, 
šeštadienį, lietuvių svetainės di
džiojoje salėje. Programa rūpi
nasi valandėlės vedėjai A. Juš
kus ir K. Laskauskas. Bus bu
fetas su valgiais. Šokiam gros 
geras orkestras.

Domininkas Venslovas, pir
mos kartos lietuvis, mirė gruo-

Apie Kalėdas...
(atkelta iš 3 psl.)

jų vaikučių Kalėdas. Vienas vie
nintelis tikras aklas žmogus Ka
lėdų metu yra tas, kuris savo 
širdyje neturi Kalėdų.”

Ką tu sakytum, jei kas nors 
tave paprašytų ką nors papa
sakoti apie Kalėdas? Ar tu pra
dėtum pasakoti nuo Kalėdų eg
lučių su jų blizgučiais, ar nuo 
kalėdinių dovanų, gražiai ap
juostų raudonomis, žaliomis ar 
auksinėmis juostelėmis? Ar tu 
kalbėtum apie švenčių vaišes ir 
patiekalus, apie “Kalėdų sene
lį” ir jo dovanėles vaikam? Ar 
prisimintum kalėdines giesmes 
ir Bernelių mišias vidurnaktį?

Jei ką sakytum ar rašytum 
apie- Kalėdas, tai pradėk nuo 
pradžios. Kalėdų kilmė yra pa
prasta ir nesudėtinga, bet rea
li. Tai dieviško Kūdikėlio — pa
saulio Išganytojo užgimimas 
Betliejuje.

B. Ramanauskas, O.F.M.

WATERBURY, CONN.
Drabužių rinkliava

Waterburio lietuvių parapi
jos klebonas kun. J. Vilčiaus- 
kas bažnyčioje paragino savo 
parapiečius aukoti Balfui atlie
kamus drabužius. Parapiečiai 
jautriai reagavo ir sunešė virš 
10,000 svarų tinkamų dėvėti 
drabužių. Klebonas savo lėšom 
pasamdė sunkvežimį ir pristatė 
drabužius į Balfo sandėlius 
New Yorke. Pristatymas atsi
ėjo apie 300 dol. Waterburie- 
čiai gali džiaugtis turėdami to
kį kleboną, kuris Lietuvos ne
matė, bet taip ją myli.

Baifo pietūs
Gruodžio 7 Balfo skyriaus val

dyba surengė pietus, kurių 
tikslas buvo sutelkti lėšų šal
pos reikalams. Pietūs gerai pa
vyko. Padėka priklauso ir lie
tuviškos radijo programos vedė
jui Jonui Adomaičiui už pietų 
garsinimą per radiją ir ragini
mą juose dalyvauti. Pietuose 
dalyvavo Balfo reikalų vedėjas 
kun. Pr. Geisčiūnas ir padarė 
platų pranešimą apie Balfo vyk
domą šalpos darbą.

Jau kelinti metai Balfo sky- 

džio 9 North Charles ligoninė
je. Velionis kadaise dirbo siu
vykloje. Jis buvo susipratęs lie
tuvis, dalyvavo įvairiuose lietu
viškuose parengimuose. Trys 
kunigai aukojo gedulingas mi
šias už jo sielą šv. Alfonso baž
nyčioje gruodžio 12. Palaidotas 
Holy Redeemer kapinėse.

Jonas Obelinis

Tėvų pranciškonu vienuolynui, Aušros 
vartų koplyčiai, Kultūros židiniui — 
Jaunimo centrui aukojo

500 dol.: F. Venis, Woodha
ven, N. Y.

200 dol.: J. E. Burdulis, Shir
ley, N. Y.

Po 100 dol.: J. Juodis, Broo
klyn, N. Y., Esther Bačanskas, 
Philadelphia, Pa., Mary Tarnui, 
Brooklyn, N. Y., Vera Yomant, 
St. Petersburg, Fla.

Po 50 dol.: John Wanat, So. 
Ozone Pk., N. Y., J. Chapukas, 
Middle Village, N. Y., Petras 
Pusnikas, Brooklyn, N. Y., To
ronto Prisikėlimo Par. Tretinin
kai, A. Vasiliauskas-Wesey, Gt. 
Neck, N. Y. (pažadėta 10 0 0 
dol.).

Po 25 dol.: Rev. John Long, 
New Haven, Conn, (pažadėta 
300 dol.), J. Botyrius, Brook
lyn, N. Y., A. Steponis, Great 
Neck, N. Y. 

Visiem aukojusiem teatlygina Visagalis!
Įamžinkite save ir savo šeimos mirusius šiame kilniame darbe 

Dievo garbei ir Tėvynės labui. Paskubėkite dosnia auka, kad visi 
statybos darbai kuo greičiau pasistūmėtų pirmyn. Nepamirškite 
šių kilnių planų prisiminti ir testamentuose. Mūsų padėka ir 
maldos. Dabarties ir ateities kartos nepamirš Jūsų. Aukas siųsti: 
Building Fund Franciscan Monastery, 680 Bushwick Avenue, 
Brooklyn, N.Y. 11221.

riui sėkmingai vadovauja Jonas 
Brazauskas.

Pamaldos už a.a. A. Stulginskį
Gruodžio 7 Šv. Juozapo pa

rapijos bažnyčioje Lietuvių b- 
menės Waterburio apylinkės 
valdybos iniciatyva buvo auko
jamos mišios už buvusio ne
priklausomos Lietuvos valsty
bės prezidento, Nepriklausomy
bės Akto signataro Aleksand
ro Stulginskio vėlę. Pritaikytą 
pamokslą pasakė Balfo reikalų 
vedėjas kun. Pr. Geisčiūnas. 
Pamaldos baigtos lietuves 
himnu.

Naujųjų Metų sutikimas
Lietuvių Bendruomenė Wa

terbury ir 'šiais metais rengia 
šaunų Naujų Metų sutikimą Šv. 
Juozapo parapijos salėje, nuo 
8:30 vai. vakaro iki 3 vai. ryto. 
Šokiam gautas geras orkestras. 
Patyrusi šeimininkė pagamins 
šaltų valgių vakarienę. Bus 
šampano ir kitų malonumų. 
Kaina — 7:50 dol. asmeniui, 
moksleiviams —- 4.50 dol.

Stalų rezervacijos būtinos. 
Užsiregistruojama Spaudos kny
gyne, John St., telef. 754-51 
73, ne vėliau gruodžio 28. Ten 
užsiregistruoja ir pavieniai as
menys. Tai palengvins rengė
jam sudaryti stalų grupes.

M.K.

Prenumeratoriai, pakeisdami 
savo adresą, prašomi administ
racijai pranešti ne tik naują, 
bet ir seną adresą. Taip pat 
neužmirškite pridėti pašto zip 
code numerio.

Po 20 dol.: F. Kabasinskai, 
Middle Village, N. Y. (pažadė
ta 200 dol.), M. Dudoniai, Fo
rest Hills, N.Y. (pažadėta 100 
dol.), V. Dabuliai, Brooklyn, N. 
Y. (pažadėta 500 dol.).

Po 10 dol.: J. Paskievicz, 
Middle Village, N. Y. (pažadė
ta 100 dol.), J. Koenig, Sag Har
bor, L. L, N. Y. (pažadėta 100 
dol.), H. Koenig, Middle Villa
ge, N. Y. (pažadėta 100 dol.), 
Leona Gervė, Brooklyn, N. Y., 
St. Pundzevičius, Great Neck, 
L.I.,N.Y. (pažadėta 100 dol.), J. 
Malis, Great Neck, N. Y.

Po 5 dol.: C. Victor, Middle 
Village, N. Y., Anna C. Reed, 
New Haven, Conn., M. Temkus, 
Great Neck, N. Y.

IŠ VISUR
m^mvrrwrfmnrnmmirti/a/mir/wmnMe

— Vėliava Philadelphijos Ra- 
movėnams. Minint atkurtos Lie
tuvos kariuomenės 51 metų su
kaktį Philadelphijoje lapkričio 
15, gausiai dalyvaujant lietu
viškai visuomenei, su iškilmė
mis buvo pašventinta Lietuvių 
Veteranų Sąjungos “Ramovė” 
Philadelphijos skyriaus vėliava. 
Vėliavai duotas skyriaus steigė
jo ir ilgamečio pirmininko, a. 
a. inž. pik. lt. Alfonso Jurskio 
vardas. Vėliavos krikšto tėvais 
buvo: savanoris-kūrėjas, Vyties 
Kryžiaus kavalierius pik. V. 
Šaudzys su Juze Augaityte; sa
vanoris-kūrėjas, Vyties Kry
žiaus kavalierius viršila B. Tvar- 
kūnas su B. Impolėniene; ir 
prof. dr. Jonas Puzinas su S. 
Jurskyte. Vėliavos šventinimo 
apeigas atliko Šv. Andriejaus 
parapijos klebonas kun. Jur
gis Degutis.

— Muz. St. Gailevičius su
kūrė dvi dainų kompozicijas ir 
jas specialiai dedikavo Toron
to Prisikėlimo parapijos studen
tų chorui: “Mūsų žemė Lietu
va” (žodžiai Bernardo Braz
džionio) moterų chorui ir “Oi 
toli, toli” (J. Mikuckio žodžiai) 
mišriam chorui.

— Kun. A. Spurgis, MIC, 11 
metų administravęs dienraštį 
“Draugas”, išvyko į Australiją, 
Adelaidės lietuvių parapijom 
Jo dabartinis adresas: St. Ca
simir’s Church, 6 Third Ave
nue, St. Peters, S. A. Austra
lia.
— Sovietų pasiuntinybės Lon

done personalo sąrašuose at
sirado naujas antras sekreto
rius, Ričardas Vaigauskas. 
Prieš keletą metų jis yra bu
vęs tarnautojas Sovietų delega
cijoje prie Jungtinių Tautų 
New Yorke. Londono Sovietų 
pasiuntinybėj jau keleri metai 
yra po vieną latvį ir estą. Lie
tuvio ligšiol nebuvo. (E)

— Dr. Irena ir Stasys Gied- 
rikiai a.a. inž. V. Dilio, nuošir
daus lietuvių bei lietuviškos 
kultūros rūpintojo bei rėmėjo, 
atminimą pagerbė 200 dol. au
ka Lietuvių Fondui.

— Muz. Jonas Zdanius jau 
paruošė spaudai komp. K: V. 
Banaičio operetės ‘“Jūratė ir 
Kastytis” du veiksmus. Liko į- 
gravirubti trečias, pats trum
piausias, veiksmas. Opera lei
džiama Jūratės ir Kastyčio ope
ros fondo lėšomis. Ji bus iš
spausdinta 1970 pavasarį ar va
sarą. Fondui pirmininkauja Ma
rija Rudienė.

— Dail V. Jonyno lietuviš
kų raštų grindų braižiniai lie
tuvių kankinių koplyčiai Romo
je buvo architektų Vatikane pri
imti ir patvirtinti be jokių pa
taisų.

— Vysk. A. Deksniui lan
kantis Lebenstadte, Vokietijo
je, lapkričio 23 buvo surengta 
lietuvių diena', kurios svarbiau
si organizatoriai kun. V. Šar
ka, V. Šukys, L Olišauskienė. 
Čia vysk. A. Deksnys pasakė 
kalbą, buvo iškilmingas aktas 
su sveikinimais, prakalba ir me
nine dalimi, o vėliau bendra va
karienė salėje.

— Manyland Books leidykla 
susitarė su kun. St. Yla žino
mą jo nacių kaceto atsiminimų 
knygą “Žmonės ir žvėrys die
vų miške” išleisti anglų kalba.

— Adv. Regina Narušienė, 
gyv. McHenry, Ill., neseniai 
paskirta McHenry apskrities 
valstijos gynėjo pagelbininke 
specialiai jaunimo reikalam. Ji 
yra teisininko Bernardo Naru- 
šio žmona, gimusi Lietuvoje. Į 
JAV su tėvais atvyko 1949. 
1955 baigė Illinois universitetą, 
1959 gavo teisės mokslų ma
gistrės laipsnį. Kurį laiką ver
tėsi advokatės praktika ir veik
liai reiškėsi politiniame gyveni
me.

— Sydnėjuje, Australijoje, 
sudaryta Lietuvių kultūros tary
ba, į kurią įėjo: dr. B. Vingilis, 
M. Osinaitė-Cox, L Reisonienė, 
V. Binkis, J. Reizgytė, B. Žalys. 
Tarybai vadovauja B. Genys.

5



t

1 
I

i

i

t

6

! į

f
f
%

DARBININKAS 1969 m., gruodžio 19 d., no. 81

S
RIVERHEAD CEMENT 

BLOCK CO. INC.

tote & i

MERRY CHRISTMAS AND HAPPY NEW YEAR 
TO CUSOMERS AND FRIENDS

Producers of Finest Lithuanian Records

REQUEST RECORDS, INC
66 Mechanic Street, New Rochelle, N. Y.

Tel. 914 NE 3-6055-6059

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ 
linki

PAUL H.
FUNERAL

1248 Washington Street

I
II

GARRET AUTO PARTS S

1
if I 

į 
1

I

S a ;S

Building Blocks — Pre-Cast 
Pools — Sand and Gravel— 
Granes — Bulldozers and

Tractors — Estimates Given 
on Excavation and Fill. 

Roanoke Ave.
Riverhead, Long Island, N.Y. | 

(516) PArk 7-2839 S
S

ATOMIC CARTING CO.
Established 1947—Garbage 
and Rubbish Removal —

Commercial — Industrial — 
Residential — Container 

Service 1 to 10 cu. yds. All 
Types of Residential Clean-
ups — Construction Debris §

Removed g
9 Birch Pl.

Farmingdale, Long Island, N.Y.I 
(516) 643-9841 CH 9-1647 į

j1•ri

Top Prices Paid 
For Foreign and 
American Wrecks 
145 Stewart Ave. 

Bethpage, L.I.N.Y.
(1 block So. of Hempstead 

Turnpike)
516 PE 5-6620, PE 5-7462

ARTONI'S BODY SHOP 
INC.

a 
f
i

STONEY BROOK 
RECREATION AND 

GOLF CENTER 
Stoney Brook Rd Hopewell N.J. 

Dial 609-466-2220 
George P. Drake, Vice-Pres.-Mgr.

i VOLKSWAGON OF 
FIVE TOWNS, INC.

II
1
$
§

a
I

We Take Pride in Our Work

526 Kearny Ave. 
Kearny, N. J.

Call (201) 991-5023 ask for 
Tony or Arty

3

i
3

TOMAHAWK 
REST & SNACK BAR
Open to the General Public 

at the Tomahawk County Club 
Buffets Mon - Wed - Fri 

Middletown - Lincroft

LINCROFT, N. J.
201-741-9355

KRAW
HOME
Norwood, Massachusetts

Namas pastatytas specialiai šermenims 
Patarnavimas dieną ir naktį

Tel. 762-0482

’ I

JOSEPH’S of NORWOOD
MEN’S CLOTHING SHOP

45 Central Street, Norwood, Mass.
Tel. 762-6580

Sveikina visus Kalėdų ir Naujųjų Metų proga

..............................t
Linksmų Šv. Kalėdit ir laimingų Naujų Metų

King’s Market
Ed. King, savininkas

King’s markete galima gauti lietuviškų sūrių, dešrų ir kitokių 
maisto produktų, įvairių gėrimų

1208 Washington St., Norwood, Mass. — Tel. 762-0604

Linksmų Šv. Kalėdų ir laimingų Naujų Metų linki

Waitkus Funeral Home
PRANAS VAITKUS, 

laidotuvių direktorius, patarnauja dieną ir naktį.
Notary Public

197 Webster Avenue, Cambridge, Mass. — Tel. TR 6-6434
t«aiM»!jressiifeKSr®?tr«Sres!3ressrc»sea^

Season’s Greetings from

NASHUA LODGE #110 LOYAL ORDER OF MOOSE 
230 Main St., Nashua, N. H.

Linksmu Kalėdų ir laimingų Naujų Metų linki

52 G Street, South Boston, Mass. Tel. 268-4877

Authorized Volkswagen 
Dealer

100% Guaranteed Used Cars 
Long Term Leasing

f
a

i
f 
įt ff

550 Burnside Ave., Inwood, L.I.f 
Call 516 371-1220 ||

SMITHTOWN AUTO |
UPHOLSTERY, INC. |

Now specializing in Vinyl and
Fabric Home Upholstery. «
Draperies for the Home | 

We install and repair Conver- ž 
tible Auto Tops — Auto .i.

Carpeting — Rear Windows .1 
Truck Cushions —Seat Covers į

Antique Car Restoration 1
- - - - :iį

I
s 42 Terry Road
I Smithtown, L. L N. Y.
* 516 AN 5-3561

I CENTER ISLAND GLASS
I CORPORATION

“For all your glass needs” 
I Mirrors, Storm Windows and 
I Doors Repaired

Glass tops rescreening
Auto Air Conditioners
Serviced and Installed
Pick up and delivery, 

Insurance Claims handled
.« promptly
u 110 Gardiners Ave.
I Levittown, L. I. N.Y.
1 Next to Fire House
S PE 1-4242

LAKEWOOD WATER 
COMPANY

1 432 Clifton Ave.,

Lakewood, N. J.

Call 363-1282

SERV-ALL UNIFORM | 
RENTAL CORP.

Sales-Service. Personalized | 
Uniforms for shop to front of- | 
fice. Firm and name embroi- | 

dered. Individually fitted. Ex- | 
ecutive service dust control, a 

Acid resistant uniforms avail- | 
able. Wiper, fender cover 
service. Special cleaning 

service
8 Drayton Ave. 

North Bay Shore 
Area Code 516 666-3550

■ iSSrteSre?®'safrsajr

R and F PAVING CORP.
Residential — Commercial
Driveways. Belgian Block!

Asphalt Curbing Sealer Ap
plication. Gas Stations. Road 
Work, Parking Areas. All Ty

pes of Concrete Work.
2 Circle Drive

Bellmore, Long Island, N. Y.
826-4635, 826-3835

4 »

*
III
%

PIERCE COACH LINE INC

School Buses and Coach
For Charter

i B

t u

Call Ext. 9 for Rates

I1

I 
I1

i 1
Mineola Ave. Roslyn, L. I.,N.Y. p

(516) MA 1-2210 J

TOPS "N" TOWN 
CLEANERS OF HOWELL

1 Hour Dry Cleaning Service 
We Call and Deliver 

2317 U. S. Highway 9, 
Aldrich Shopping Center.

Call 201-364-3800

PADDOCK POOLS
One of America’s Largest 
Builders cf Residential and 
Commercial Quality Pools 
Custom designed pools to 
meet every requirement 

Visit Our Showroom 
Professional POOL Builders 

Incorporated 
313 West Jericho Tpke. 
Huntington, L. I.N.Y. 

516 423-7665

I
|
,§

4

ARTISTIC MEN'S 
HAIRSTYLIST, INC.

Teps in Styling. Feature 
Creative Razor Cuts Natural 
Hair Coloring. Scalp. Treat

ments. Hair Treatments. Hair 
Straightening. Custom Tou

pees. Manicuring Facials.
Staff of 6 Stylists

Open 5 days.
Personal Attention by 

Appointment
Roslyn, L. I. N.Y. 

142 Willis Ave.
(516) 621-4861

f

ts:i
■t?

§ 
i

I RAU WOOD PRODUCTS
f “Deal Direct and Save at Dis- | 
I count Prices” Manufacturers | 
I Wholesale and Retail 
f Custom Vanities also ready- 
.a made Mica Kitchen Cabinets

15 Harned Road 
Commack, L.I.N.Y.

(Cor. Harned Rd. and
Jericho Tpke.) 516 543-2011

CAMPBELL'S 
ATLANTIC STATION 

GENERAL AUTO REPAIRS 
We also do Motor 
Steam Cleaning 

Road Service Dial 
609 465-4432

Open 8-9 Sat and Sun till 10 
233 North Main St.

Cape May Court House 
08210

ŽJ a

NORMAN KING and SONS:B $'ifS.8 'f 3G and J 
DELICATESSEN

147 Washington Ave. 
Little Ferry, N. J.

A Family Store 
Call 201 487-1177

Finest of Furniture 
Open Mon, Thur and Fri 

Till 9 PM.
Early American Country 

Colonial
646 Route 12 

North Patchogue, L.I.N.Y.
Call 516 GR 5-1042

g UNIQUE |
f SANITATION CO., INC. | 
t
į? Serving all Nassau and Suffolk 
f Commercial and Industrial |
I Rubbish and Garbage

6 Parkdale Drive § 
'.a South Farmingdale, L.I.N.Y. I 
§ Call 516 CH 9-1639 I

fiSUNSET INN g
Restaurant and Cocktail | 

'Louiige I
Specializing in Home Cooking | 
Thumbits, Filet Mignon and | 

Lobster Tail Combo
Our Specialty |

Accommodations for |
Small Parties—Entertainment | 
Friday and Saturday Nights s 

296 W. Main St. |
Sayville, L.I. N. Y.

LT 9-1898— LT 9-9868 |

RONKONKOMA WHEEL I 

ALIGNMENT AND BRAKE 
SHOP I

“Complete Front End I
and Brake Service” |

Cars, Domestic, Foreign — 
Trucks — Up to 2^2 ton. |
Shock Absorbers and 

Balancing — Same Day Service| 
All Work Done on Premises f 

Frank Wenner, prop. 
20 Yrs. Experience 
101 Hawkjns Ave. 

Ronkonkoma, L.I.N.Y. 
.« (Cor. Hawking Ave and 
I Long Island Expr. Ex. 60) 
§ 516 588-9085

i

f

a

I i

S

Kristaus Gimimo ir Naujų Metų švenčių proga sveikina 
ir linki Kūdikėlio Jėzaus palaimos

Advokatas Antanas J. Young
315 E Street, South Boston, Mass. — Tel. 268-8491

«Wea!fre«rt»iircS!S-ef^jfrS?(!rc»S^^

f

Sveikinimai Šv. Kalėdų ir Naujų Metų proga

TRANS-ATLANTIC TRAVEL SERVICE
&

GLOBE PARCEL SERVICE, INC.
390 W. Broadway — 268-8764 

Boston, Massachusetts

GEIGER ORCHARDS

381 Market Street

Saddle Brook, N. J.

Dial (201) 843-3574
!
 BOULEVARD NITE CLUB 

“Long Islands Sensational 
New “Inn Sport”

New York’s Entertainment
§ on L. I. “Dine and Dance’” :§ 
i 2 Big Exciting Shows Nitely g 
i Friday and Saturday 11 PM S 
f AND 1 AM. Served until 3 AM g 

Allen Blvd and Rte 110 
Farmingdale, L.I.N.Y.

John Falco
516 CH 9-9614

i
SUBRIZE MACHINE 
AND TOOL WORKS

542 Main Street

Belford, N. J.

Dial 201 787-8224

THE OPERA

464 Route 9 W

Englewood Cliffs

A Family Place

Call 201 568-8700

PARKVIEW ESSO ESQUIRE CLUB

visus a
Open 7 Days a Week

We Do General Auto Repairs 
and Towing Service

782 South Orange Avenue 
Newark, New Jersey 

Dial 201 372-9824 
Ask For John

461 Clove Road
Staten Island

I1

Your Genial Hosts 
Ray and Claire Marzullo 

Call 442-9625

BERGEN CARPET 
AND TILE

Residential and Commercial |
Carpet Tile Ceramics f--------  _ -S g

į

5 1

į

TIPPY'S AUTO

S

%

f

MURRAY STEIN 
CHEVROLET

For the Finest of Cars

Center Isle — U. S. Route 22 | 
Union, New Jersey | 

Call 201 687-8960 or | 
201 687-8961 |

10% OFF any Item in the | 
Store with this Ad. t

i

s 
£ i

II

INDUSTRIAL 
HYDRAULICS, INC. S:

May the Season bring health and good cheer to all 
from

A. J. NAMAKSY
REAL ESTATE & INSURANCE

321 Country Club Rd., Newton Centre, Mass. • DE 2-2645

|
Route 130 Burlington, N. J.

609-386-2700

Customizing — Restyling 
Soup Jobs

197 Peshine Ave. 
Newark, New Jersey 
Call (201) 242-6677

ii

£!

1.....................

Linki linksmų Kalėdų ir laimingų Naujų Metų

S. Baracewicz & Son
FUNERAL HOME

Juozas Baracewicz, laidotuvių direktorius — Notary Public 
254 W. Broadway, So. Boston, Mass. — Tel. 268-2590

KING ARTHUR'S 
ROUND TABLE 
RESTAURANT

Steaks, Sea Food 
An Experience in Eating 

76 North Franklin Avenue 
Hempstead, L.I., N.Y.
Call (516) IV 3-7963

HARRISON'S 
ATLANTIC PARKWAY 

SERVICE STATION 
Open 7 Days a Week. 

We do General Auto Repairs 
and Towing Service. 
Memorial Parkway 
Philipsburg, N. J. 

(201) 454-9839

I
I

DANNY'S STEAK HOUSE 
547 Piermont Road, 

Closter, N. J. 
Wedding and Banquets 

Seating up to 400 
Open 7 days for Dinner 

Call (201) 768-5177. Also — 
Show Case Restaurant and 

Top Side Restaurant

33 West Inman Avenue

1

s

Rahway, N. J.

Call 201 388-2000

MAGIC CARPET 
TRAVEL AGENCY

TIM'S
COLONIAL CHEVRON

Major and Minor Repairs 
Brake Service — Front End 
Alignment — AAA Service 

Dial 201 583-2384 
Route 516 and Higgins Road

Matawan, 07747

11 B Buckingham Drive 
Lakewood, N. J.

Call 201 364-6588

Ask for Miss Betts.
I

ALL COUNTY LOCKSMITH | 
We Go Anywhere —Radio 
Dispatched Service — Free

Security Estimating By a 
Security Specialist — Auto
Burglar Alarms Installed 
Door and Floor Checks

Sold— Installed —Repaired 
Residential Commercial

Industrial
11 Oakdale Blvd. 

Farmingdale, L.I.N.Y.
(516) MY 4-3995 I

S PAULS AUTO REPAIR
%

I

CARDINAL
RODGERS CLOTHES 

OF NEW JERSEY
13 Stores in New Jersey 

Serving You with the Finest 
of Clothes

1 I 
I

LUMBER

Transmission Work 
All Work Guaranteed 

We Take Pride in our Work 
103 West Alpine Street 

Newark, N. J.
Call (201) 243-7177

i
II i

5 '

.8 
ijiI

BEACH MAINTENANCE 
SERVICE

Floor Waxing — Janitorial 
Service Offices-Businesses 

Completely Insured — 
Free Estimates

i

Call 24 hours (201) 991-2087 orį
■r(201) 997-2062 ask for 

Mr. Joe Hopp 
KEARNY, N. J.

BIG TOP 
LANDSCAPE CONTRACTORS 

INC.
Industrial — Residential 

Sodding — Bulldozer Service 
1040 Route' 1 
Avenel, N. J.

Dial (201) 634-7606
I

CO. INC
450 Front Street

STAPLETON,

Staten Island

Wholesale Paneling Distributor 
Sells Direct to the Consumer 

Buy Retail at Wholesale Prices!
Call Gl 8-9264

1 §
Ji

1

BOB'S NEIGHBORHOOD 
SHELL

Open 7 Days a Week 
We do General Auto Repair 

and Towing Service

46 Liberty Street, Little Ferry 
Call 201 488-9861

f

I

I
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STEPHEN AROMISKIS (Armakauskas) — Grabonus-balsamuotojas. Mo 
derni koplyčia. 423 Metropolitan Avenue Brooklyn, N.Y. 11211, EV 7-4338

J. B. SHALINS-SALINSKAS — Laidotuvių direktorius. 84-02 Jamaica Ave 
(prie Forest P'way sta.), Woodhaven, N.Z. 11421. suteikia garhingas laido 
luves. Koplyčios nemokamai visose miesto dalyse, lei. Virginia <-4499.

VAITKUS fUNtrtAu HUMt. Notary Public. 197 Webster Ave. Cambridgt 
Mass. Pianas vaitaus, laidotuvių direktorius ir oalsaniuotojas. Moueriusm, 
Koplyčia Šermenims dykai. Aptarnauja Cambridge n Koštom*. ltid-oWi

JOSEPH GARSZVA — GRABOR1US, BALSAM UOTO J AS. 2 modermor 
koplyčios. 281 Kediord Avenue, Brooklyn, N.Y. 11211, EV 8-977U.

MATTHEW P. BALLAS FUNERAL HOME — Moderni koplyčia, Air-con 
diuoned. A. J. Balton-hialtrunas, Licensed Manager and Notary Pubnc. 66< 
Grand st., BrooKlyn, N. Y. 11211; ST2-OU43.

SERVICE

C & S. PAINTING
EXTERIOR and INTERIOR • 

Fully insured. Free Estimates.
All work done at reasonable rates.

3023 Wallace Ave. Bronx 
(212) 654-2499

TO PLACE
YOUR AD

CANCEL OR CHANGE
Tel.: GL2-2923

BUYUS FUNERAL HOME, Mario Teixeira, Jr. laidotuvių direktorius. 426 
Lafayette St., Newark, N.J. 07105; tel. MArket 2-5172. Paruošiamos gar 
bingos laidotuvės. Modernios koplyčios, oras vėdinamas.

RIMOS IR JUOZO BRUŽŲ vienintelė lietuviška siuntinių įstaiga didžiaja
me New Yorke, atlieka visus patarnavimus sudarant siuntimus ir užsakant 
kitas dovanas į Lietuvą. Greitas patarnavimas — žemos kainos. 370 Union 
Ave., Brooklyn, N.Y. Telef. EV 4-4952

JOHN ORMAN AGENCY / Insurance - Real Estate. Namų pirkimo, par
davimo ir visais reikalais kreipkitės į mūsų įstaigą. Pildomi miesto, valsty
bės ir federalinės valdžios mokesčių (Income Tax) pareiškimai. — 110-04 
Jamaica Ave., Richmond Hill, N. Y. 11418; tel. Virginia 6-1800.

ANDRIUS ARMONAS, statybininkas — Long Islande stato įvairaus dydžio 
naujus namus, kuriuos galima tuoj įsigyti. Priimam užsakymus pastatyti 
pagal pirkėjo pageidavimus ant mūsų arba pirkėjo žemės. Statybą atliekam 
sąžiningai pagal susitarimą už labai prieinamą kainą. Tel. (516) AN 1-2864.

VYTAUTAS BELECKAS, sav. Winter Garden Tavern. 1883 Madison St., 
Ridgewood, N.Y. 11227, EV 2-6440. Salė vestuvėms ir kt. pramogoms. Be 
to, duodami polaidotuviniai pietūs. Pirmos rūšies lietuviškas maistas priei
nama kaina.

SIDABRINIO VARPO KEPYKLA - Silver Bell Baking Co. Lietuviška ir 
europietiška duona ir pyragai, šventėms, vestuvėms bei pokyliams tortai. 
Dalia ir Albertas Radžiūnas, sav. 36-38-40 Stagg St. Brooklyn, N.Y. 11206; 
ST 2-5938.______________________________________________

JUOZO ANDRUŽIO Real Estate, Insurance. Apraudimas gyvybės, namų, 
automobilių, baldų ir k. Namų pardavimas, apdraudos, Income Tax užpil
dymas, Mutual Funds—pinigų investacijos. Kasdien nuo 9 iki 8 vai.; šešta
dieniais iki 6 v. pp. 87-09 Jamaica Ave., Woodhaven N.Y. 11421; VI 7-4477.

8 & G MAISTO KRAUTUVĖ. Antanas Vaitkus, vedėjas. 84-09 Jamaica Ave. 
Woodhaven, N.Y. 11421, VI 9-5077; 340 Grand St. Brooklyn, N.Y. 11211, ST 
2-4329. Papigintom kainom priimame užsakymus vestuvėms ir pobūviams. 
Pristatom į namus liet, skilandžius, sūrius. We take all orders special price 
for Weddings and Parties. Home-made Bologna. • Trečia nauja, moderniš
ka krautuvė atidaryta 84-04 Jamaica Ave., Woodhaven, N.Y. — VI9-5077.

SUPERIOR PIECE GOODS CORP. 200 Orchard St. New York, N.Y. 10002, 
AL 4-8319. Vilnonės medžiagos jūsų artimiesiems—importuotos ir vietinės. 
Vilnonės medžiagos kostiumams, paltams ir suknelėms. Taip pat šilkinės, 
maišytos, spalvotos, lovoms užtiesalai, vilnonės skaros ir šalikai—geriausios 
rūšies pigiausiomis kainomis. Specialus patarnavimas paruošiant pakietua j 
Europą. Užeikite ir įsitikinsite!

t Sveikina visus Kalčdy švenčiy proga |
I SOUTH BOSTON SAVINGS BANK j
| Inkorporuotas 1863 g:
I 460 West Broadway, South Boston, Massachusetts . f
I f!“Kur tūkstančiai taupo milijonus” *

ALFRED W. ARCHIBALD, g
President I

Šio banko direktorių taryboje yra Lietuvos garbės konsulas adv. A. O. g
Shallna ir trustees taryboje adv. Jonas J. Grigalus. Reikale su patarnau- 
to jomis galima susikalbėti ir lietuviškai. .TURTAS (ASSETS) virš $175,000,000 g

f Current dividend 5%% on all accounts.
| Dabar moka 5/2% už visų rūšių taupomus pinigus.

C. A. VOKET — LIETUVIS ADVOKATAS — 41-40 74th Street Jackson 
Heights, N. Y. NE 9-6620.

ANTANAS J. šAVELSKIS — lietuvis advokatas — 80-30įž Jamaica Ava., 
Woodhaven, N.Y. 11421; tel. 849-1060, namų TW 7-3061 (nuo 9 r. iki 9 v.)

VYTAUTAS MAŽELIS, fotografas — vestuvės: spalvota ir juoda balta (ga
li vykti ir į kitus miestus), portretūra, meno darbų nuotraukos ir kiti foto 
patarnavimai. 422 Menahan St. Ridgewood, N.Y. 11237; Tel. HY 7-4677.

GEROS NAUJIENOS
DOVANŲ pirkėjams ir užsakytojams DOVANŲ PAŽYMĖJI
MŲ giminėms LIETUVOJE ir U.S.S.R. — Dabar galima pasi
rinkti bet kurį iš sekančių tfijų metodų:

1. IŠSIRINKTI IR UŽSAKYTI SPECIFINIUS DAIKTUS 
kaip motociklus, šaldytuvus, radijus, televizijos aparatus, ka
meras, rūbus ir šimtus kitų daiktų, randamų mūsų naujuose 
kataloguose.

2. NUPIRKTI DOVANŲ PAŽYMĖJIMĄ {Merchandise Pur
chase Order) — už kurį jūsų giminės gali pasirinkti ką nori 
arba

3. NUSIŲSTI SPECIALŲ RUBLIŲ PAŽYMĖJIMĄ {Prefer
ential Special Rouble Certificate) — su kuriuo jūsų giminės 
gali gauti exporto kokybės prekes, specialiomis (diplomatinėm) 
pažemintomis kainomis.

Toji nauja sistema suprastina procedūrą ir pagreitina pristatymą. 
Šimtai naujų daiktų yra pridėta. Kokybė pagerinta. Kainos su
mažintos. — Dėl naujo katalogo ir smulkesnių informacijų kreip
kitės į betkurią mūsų prisijungusių firmų:

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY,
INC.

1776 Broadway, New York, N.Y. 10019 — Tel. (212) 581-7729

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
45 West 45th Street, New York, N,Y. 10036 — Tel. (212) Cl 5-7905

GLOBE PARCEL SERVICE, INC.
716 Walnut St., Philadelphia, Pa. 19106 — Tel. (215) WA 5-3455

ar j jų skyrius, ar tiesioginiai j:

PODAROGIFTS, INC.
220 Park Ave. South, New York, N.Y. 10003 Tel. (212) 228-9547

PERSPĖJIMAS! Dėl savo saugumo ir greito užsakymų išpildymo, 
užsakykite tiktai per viršuje išvardintas firmas ar jų skyrius, 
kurios yra oficialiai pripažintos atstovauti PODAROGIFTS, INC.

KALĖDINĖ TRADICIJA

Daugeliui amerikiečių Kalė
dų švenčių patiekalas yra kala
kutiena, kitiem — žąsiena ar
ba kumpis.

Per šimtmečius žmonės mo
kėsi, kaip reikia maistą, ypa
tingai mėsą, konservuoti. Jie 
išmoko mėsą rūkyti, sūdyti, ma
rinuoti, pagaliau pilnai paruoš
ti virimui ir supakuoti.

Moderniais metodais pagami
nama skaniausių ir sveikiausių 
mėsos produktų. Tai atsiekia
ma tinkamai šeriant galvijus bei 
kiaules ir tinkamai lesinant 
paukščius. Šimtais metų Len
kijoj kiaulės buvo auginamos ir 
šeriamos kitaip,., negu kituose 
kraštuose. Mėsos produktų ga
myklose buvo patobulintas ku
linarijos menas. Pradėti gamin
ti skanūs “ready-to-eat” kum
piai. Jungt. Am. V-bėse jie po
puliarūs dėl to, kad turi prana
šesnį “old country” skoni, pa
gaminti iš geros mėsos, nerie
būs, bet sultingi.

Išbandykit juos 'šiandieną ar
ba per Kalėdas, ir įsitikinsit jų 
pranašumu. (Sk.)

Leonardo Andriekaus eilė
raščių rinkinys — Po Dievo 
antspaudais — Vytauto Didžio
jo godos — jau atspausdintas 
pranciškonų spaustuvėje Broo- 
klyne. Iliustravo dail. T. Va
lius. Knyga turi 106 puslapius. 
Didelio formato. Kaina 3 dol. 
Gaunama Darbininko adminis
tracijoje.

Nauja lietuviška plokštelė:
Aidutės sings, A. Stephens 

choro įdainuota 18 dainų, ste
reo, 4.50 dol.'

Juostos, takeliai, pagalvėlės. 
Milda Kvedarienė, 5 Drum St., 
Iselin, N. J. 08830. Tel. (201) 
283-1981.

FILATELISTAI!
Siunčiame Lietuvos pašto 

ženklus Jūsų pasirinkimui. Ra
šyti: Baltic Stamps, P- O. Box
127, Toronto, 19, Ont., Canada.

FALL SALE on everything — all 
types Home Improvement — ALL
VENT HOME IMPROVEMENT, 
Inc. Hours 8 am - 9 pm. 4305 White 
Plains Rd. (nr. 236th Street). Call: 

324-8470 - 8471

H. W. MALE

SEABROOK HILL 
NURSING HOME

A HOME AWAY FROM HOME 
160 West Front Street 

Keyport, N. J.
Call 201-264-2027

TONY CRUZ TRUCKING
LOW RATES

Any Type of Work 
We also do Local Moving

Call —
781-9707 or 795-3438

• PRODUCTION WORKERS
• WAREHOUSE MEN
• TRUCK DRIVERS

Good Paying Company 
Benefits.

Call S. TARDY 
(617) 894-4020

GENERAL BATTERY
& CERAMIC CORP.

55 Rumford Ave., Waltham, Mass.
An Equal Opportunity Employer

MR. AMEDEO’S 
BEAUTY SALON 

Latenite Thrus Creators of Classic 
Coiffures — Complete line of Hair 
Goods. 10 Sherman Ave. Raritan, 
N.J. Call 201-526-0106

CHATEAU LIQUORS
THE COMPLETE SPIRIT SHOP

273 Route 46 (Across from Lake) 
Budd Lake 07828

Dial 347-6650

Warehouse Help — Growing Engle
wood Firm has excellent permanent 
opportunities: Warehouseman, Ma
terial handlers, Order packers — no 
exp req, 8am-5pm. Starting salary 
$90 per week, merit increases. Adv 
opp’ty thru promotion from within. 
Fringe benefits. Call Mr. Mente- 
leone, Tower Crossman Corp. 1 W. 
Forest Ave., Englewood, N.J. 201 - 
567-6900. Equal Opp’ty Employer.

Nesiduokite apgaunami ir ne< 
permokėkite! TV, radio, ad
ding ir rašomas mašinas gausi
te pigiausiai ir sąžiningai per 
SPARTĄ. Prekės tiesiai iš fir
mų sandėlių, taisymas fabriko 
paruoštų tos firmos mechani
kų Jūstj bute. Pranešę kuo do
mitės, gausite autentiškus fir
mų katalogus. Kreiptis adresu: 
J. L. Giedraitis, 10 Barry Dr., 
E. Northport, N.Y. 11731. TeL 
(516) 757-0055.

AUTOMOBILIŲ 
PATAISYMO 

ir N U DAŽYMO 
reikalais kreipkitės į gerai pa
tyrusius mechanikus, kurie są
žiningai atliks visus darbus.

Mantel & Doren, Ine.
83-12 Cooper Avenue 

Glendale, N.Y. 111227

Tel. 894-4188

DEXTER PARK
PHARMACY ĮISJ

Wm. Anastasi, B. S.
77-01 JAMAICA AVENUE

(Cor. 77th Street) 
Woodhaven, N.Y. 11421

WE DELIVER
Michigan 2-4130

Virginia 9-4496
A. R. SHIPLEY 

COMPANY
Aluminum Combination
Windows and Doors

Jalousie Windows
Aluminum Awnings

600 RIDGEWOOD AVE.
Brooklyn, N.Y. 11208 

-------  Allen R. Shipley --------

O SPORTAS

SEKMADIENĮ FUTBOLAS

Šį sekmadienį Lietuvių Atle
tų Klubo pirmoji ir rezervinė 
futbolo komandos žaidžia pir
menybių rungtynes namie, t.y., 
Kissena Corridor Flushing, L. 
J. Mūsų priešininku yra Ger
mania Blau-Weiss iš Poughkeep
sie, N. Y. Pirmame rate pas 
juos pralaimėta 2:4. Pirmosios 
komandos pradeda 2:30 vai., o 
rezervinės 12:45. Jauniam rung
tynių šį savaitgalį nepaskirta.

Pereitą šlapią ir snieguotą 
_ sekmadienį rezervinė pralaimė

jo Yonkerse 0:6. Pirmoji ko
manda po,vieno kėlinio žaidi
mo turėjo, pasekmę 1:2 savo 
nenaudai. Per pertrauką teisė
jas pasigailėjo pažliugusioje 
aikštėje klampojusių žaidikų ir 
rungtynes nutraukė. Jos vėliau 
turės būti peržaistos.

Jaunių rungtynės prieš 
Oceanside buvo atšauktos.

: '■'>0 ■
Atletas

0 ŠACHMATAI
Veda K. Merkis

• Bostono tarpklubinėse dalyvauja 
dvi So. Bostono LPD šachmatų ko
mandos, sutrumpintai vadinamos— 
Lithuanian. Kol kas abi komandos 
neblogai varosi. Lietuvių I gruodžio 
12 d. įveikė Cambridge II, santykiu 
3-2. Pasižymėjo Algis Makaitis, lai
mėdamas trečią tašką iš ketverių 
rungtynių. Lietuvių II pralaimėjo 
prieš MIT 2-3. Abi komandos netu
rės rungtynių iki sausio 9 d. Bosto
no “Championship Division” lentelė 
dabar tokia:

Boylston — 4-0 
M.I.T. — 3 %-% 
Lithuanian — 2-2 
Harvard —l%-2% 
Cambridge — 1-0 ) 
Cambridge J — 0-4

• JAV pirmenybėse New Yorke, 
belikus 3 ratams . lošti, pirmavo 
tarpt, meistras Addison ir didmeist
ris Reshevsky, turėdami po 5 U tš. 
Benko ir D. Byrne po 4% tš. Benko 
turėjo dar 1 nebaigtą partiją su 
Zuckermanu, kurią laimėjęs susily
gintų su pirmūnais. Pirmieji trys 
iš šių pirmenybių kvalifikuojąs! į 
kitų metų tarpzonines pirmenybes.
• Maliorkos tarptautiniam turnyre 
pirmauja buvęs pasaulio čempionas 
Petrosianas ir Danijos didmeistris 
Bent Larsen, kuris prisivijo pirmū
ną laimėdamas 7 iš eilės partijas 
po trijų pralaimėjimų. 17-metis Bra
zilijos čempionas Meking atsilieka 
tik pustaškiu.

C. M. M.
CARPENTRY & FLOOR WAXING

General maintenance for commer
cial, industrial and home use. Call: 

583-2440

AUTO PARTS 
CLERK & COUNTER MAN

Experienced preferred will consider 
ambitious person as trainee. Com
pany benefits. Contact Mr. Rich
arch Johnn — Call VI 6-8150

MARIO’S Auto Inspection & Repair 
Station headlight adjustment, wheel 
alignment, motor tune-up, brake 
service — Shell Bay, Mayville, N.J. 
Cape May Court House (opp. State 
Inspection Dept. Station) 8am-5pm 
Closed Sun.-Mon. — 609—465-5607 
Owned & operated by M. DeSantis

Scale Men major Company has op
enings in Edgewater plant for fully 
qualified scale men with high speed 
packing production exp. — $4.46 to 
$4.76 per hr. excellent benefits and 
working cond. Call (201) 943-6300 
for appointment. An Equal Oppor
tunity Employer.

WE BUY — COMPLETE HOMES, 
ANTIQUES, PIANOS, Furniture, 
Rugs, BricaBrac

SMITTY’S FURNITURE
503 Flatbush Ave. Brooklyn, N.Y.

UL 4-3052 UL 4-8932

TEXTILE REFOLDER
Exp on woven knit fabrics, $3.00 
per hr., new modern plant. Steady, 
overtime, good benefits. BLENDS, 
Inc. 5 Garden St. Moonachie, N. J. 
201—342-1300 ask for Mr. Solomon.

CARPETING^ 
BEAUTIFULLY CLEANED 

in your Home
All work done at reasonable rates 

— Free estimates — 
Call PR 4-0151

PAINTING JOBS 
INSIDE & OUTSIDE

Home & Commercial. Expert work. 
Big or small jobs — estimates given 
Mr. L. Sanchez, 1104 Park Place, 
Brooklyn. Call 756-4325

LATHE HANDS — Experienced
Capable of reading blue prints and 
setting up own work. Non Defence. 
Fully paid hospitalization and med
ical benefits. Vacation, holidays, 
sick leave. Age no barrier. Ask for

MR. ED. JAEGER

MANHASSET MACHINE CO.
409 Bayview Ave. Amityville, L.I.

516-691-8411

Gyvybės, ligoninės, automobilių, baldų, namų ir visos ki
tos apdraudos — asmenims, profesionalams ir biznio įstai
goms. Laisvas pasirinkimas kompanijos ir apdraudos rū
šies. Nemokamas patarnavimas ir informacija. Smulkes
nei informacijai gauti skambinkite, rašykite ar užeikite:

LITAS
SERVICE CORPORATION

94-10 Jamaica Ave. Woodhaven, N.Y. 11421 
Tel. 212-847-5522

arba
86-01 114th Street Richmond Hill, N.Y. 11418 >— Tel. 212 -441-6799

LITAS SERVICE CORPORATION 
patarnauja nekiln. turto pirkimo-pardavimo reikaluose.

PIRMAUJANTI DEŠRŲ PREKYBA NEW YORKE 
VOKIŠKOS SPECIALYBES

CARPET CLEANING
for Homes, Commercial, Industrial 
places — all work guaranteed. Mr. 
Gilbert, 570 Hoffman Ave., B’klyn

Call 342-7708

Warehouse Helph: growing Engle
wood firm has excellent permanent 
opportunities—Warehouseman, Ma
terial Handlers, Order Packers. No 
exp req 8 am-5 pm. Starting salary 

$90 per week, merit incr, adv opp 
thru promotion from within, paid 
vac, free life ins, group hosp, major 
med. Tuition assistance plan. For 
interview: Mr. Monteleone, Tower 
Crossman Corp. 1 W Forest Ave., 
Englewood, N. J. — 201—567-6900

3-D 
DIAMOND EXPERTS

All Shapes and Sizes 
At Factory Prices 

Cl 6-3475

A-1 PIANO TUNING
Any piano timed for $7.00 

Satisfaction guaranteed or no charge 
Fight inflation and call this number 

358-1897

Kas norėty skelbtis Darbininke 
prašomas skambinti:

GLenmore 2 2923

SCHALLER&WEBER
AUGŠČIAUSIOS KOKYBES PRODUKTAI

Mūsų krautuvėse geriausios dešros 
Kelionei ir TV užkandžiai — kumpiai, įvairiausios mėsos, lietuviška duona ir kiti produktai

Užeikite — įsitikinsite!

9 DIDŽIULES KRAUTUVES 9
New Yorke: 1654 2nd Ave. (85-86 St.) — TR 9-3047 
Ridgewoode: 56-54 Myrtle Avenue — VA 1-7068 
Astorijoje: 28-28 Steinway Street — AS 4-3210 
Floral Park, L.I.: 259-17 Hillside Ave. — 343-6116 
E. Northport, L.I.: 250-A Lark Field Rd. 516-757-0801

Franklin Sq., L.I.; 981 Hempstead Tpke. — 437-7677 

Flushinge: 41-06 Main Street — HI 5-2552 

Jackson Heights: 82-10 37th Avenue — DE 5-1154

Poughkeepsie, N.Y.: 450 Main St. — 914-454-9070

Molding foremen — ADMIRAL 
PLASTICS is offering career op
portunities to exp injection and/or 
blow molding foremen. Top salaries 
are being offered to those who are 
qualified molders and willing to ac
cept responsibility. Our plant is new, 
working conditions are the best. Be
sides good salaries, the company 
provides a liberal insurance plan 
for qualified people? If you have 
required experience and are seek
ing an opportunity, call right now.

ADMIRAL PLASTICS
(212) 649-8007 Mr. Froot

H. W. FEMALE

SEWING MACHINE OPERATORS 
for piece work — must be exp. on 
SINGER machines. Warwick and 
Greenwood Lake area.

Call 914-986-3663

DISPLAY

Greenwood Lake Sport Center Ev
erything for the Skier: skis, poles, 
clothing, binder installation service, 
profiles & wigwam skiwear, Fischer 
skis, ice skates sharpened. Green
wood Lake Tpke. West Milford. — 
Closed Monday (201) 728-8100

SKI THE NEW 
MT. PETER 

Greenwood Lake, N. Y.
9-5 Sun. & Mon.; 9-11 Tues. - Sat.

Couples Night Every Saturday
$2.00 per couple

Graži ir vertinga dovana Ka
lėdoms. Vyriški šveicariški HY 
MOSER 18 karatų aukso laik
rodžiai už pusę kainos. Rašy
ti: S. V. Staras — Importer, 
23 Mendon St., Worcester, 
Mass. 01604. Tel. 757-2034.

7
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DARBININKAS
NADJIENOSl M!

Darbininkas kitą savaitę dėl 
Kalėdų švenčių išeis tik vieną 
kartą — antradienį.
Visi kviečiami į prof. dr. pre

lato L. Tulabos paskaitą apie 
nūdienės Bažnyčios aktualijas. 
Paskaitą rengia New Yorko 
ateitininkai sendraugiai šį sek
madienį Kultūros židinio patal
pose. Pradžia 4 vai. popiet.

Šv. Jurgio parapijos bažny
čioje Kūčių naktį, prieš Berne
lių mišias bus 'pašventinta nau
ja prakartėlė, pereitą vasarą nu
pirkta šiaurinėj Italijoj. Viso 
yra 18 iš medžio ranka išdro
žinėtų figūrų. Tikima, kad ši 
prakartėlė prisidės prie šven
čių nuotaikos pakėlimo. Kitos 
mišios Kalėdų dieną: 9, 10, 
10:30, 11 ir 12:15 vai/

Uršulė Kraus, netekusi savo 
mylimo vyro, šiemet kalėdinių 
atvirukų nesiuntinės, bet per 
Darbininką sveikina savo drau
gus ir bičiulius, kurie parodė 
tiek daug užuojautos. Už ta 
proga pridėtą auką spaudai pa
laikyti dėkoja Darbininko ad
ministracija.

A.fA.
PRANAS BALTUŠKA po ilgos ir sunkios ligos mirė gruo

džio 5 Lincoln Park Nursing Home. Velionis buvo gimęs 
1889 Svedasę parapijoj, Lietuvoje. Į šį kraštą atvyko 1910. 
Visą laiką gyveno Patersone, N. J. ir priklausė Šy. Kazimiero 
lietuviu parapijai. Dirbo šilko audykloje. Prieš kurį laiką 
buvo išėjęs į pensiją ir gyveno 91 Lafayette St., Paterson, 
N. J. Buvo vedęs 1918 rugsėjo 29 Aliciją Buivičiūtę, kilusią 
iš Kelmės, Lietuvoje. Palaidotas gruodžio 9 iš Šv. Kazimiero 
parapijos bažnyčios Kalvarijos kapinėse.

Liūdinčios liko žmona Alicija, dukterys — Pranutė Vo
verienė, gyv. Pittston, Pa., Anna Adams, Englewood, Calif., 
Elsie Baltuška, Woodbridge, N. J., ir septyni anūkai.

Mišias aukojo Šv. Kazimiero parapijos klebonas kun. Jo
nas J. Kinta, kun. Vikt. Dabušis ir kun. Ant. Kardas. Ge
dulingas mišias vargonais grojo velionies žentas Bronius Vo
veris. Laidotuvėmis rūpinosi John Kotran-Ragucci laidotuvių 
įstaiga.

Gili užuojauta žmonai, dukterims, žentams ir anūkams.

Netekus brangaus vyro
A. -Į- A.

ADOMO GALDIKO
jo žmonai Magdalenai Galdikienei ir giminėms reiškiame 
gilią užuojautą ir kartu liūdime.

Ona Kubilienė ir sąjungietės

Vienuolynas ........ .... G L 5-7068
Spaustuvė ............ .... GL 2-6916
Redakcija ............ .... GL 5-7281
Administracija ........ GL 2-2923

Tėvas Vytautas Balčiūnas, O 
FM, dirbąs Brooklyno vienuo
lyne, gruodžio 21 mini kunigys
tės sidabrinį jubiliejų. Jubilia
tas gimė 1917 lapkričio 20 
Mandagiškio vienkiemy, 
Juodupės valse., Rokiškio aps. 
Lankė Kupiškio vidurinę mo
kyklą bei Rokiškio ir Kretingos 
pranciškonų gimnazijas. 1937 
liepos 18 įstojo į pranciškonus. 
1940 gruodžio 8 išvyko į Vokie
tiją ir Bavarijoje, Bad Toelzo 
vienuolyne baigė pranciškonų 
kunigų seminariją. 1941 lie
pos 19 padarė amžinuosius įža
dus, o 1944 gruodžio 21 Miun
chene įšventintas į kunigus. 
Studijavo istoriją Miuncheno 
universitete, apaštalavo tarp 
vokiečių ir padėjo lietuviam, 
kunigam stovyklose. 1948 rug
sėjo 8 nuvyko į Australiją ir 
dirbo tarp vokiečių ir lietuvių. 
1954 rugsėjo 15 atvyko į JAV 
ir dirbo lietuvių pranciškonų 
Brooklyno, St. Catharines, To
ronto, Greene vienuolynuose . 
Sveikindami jubiliatą, linkim 
geros sveikatos ir sėkmės 
apaštalavime.

Dail. Albinas Elskus savo kūrinių parodoje, kuri buvo surengta gruodžio 6-7 dienomis Kolumbo vyčių salėje 
Woodhavene. (Platesnis parodos aprašymas bus atspausdintas vėliau.) Nuotr. R. Kisieliaus

Jadvyga Trimakienė vietoj 
kalėdinių atvirukų skiria 10 do
lerių auką Kultūros Židiniui. 
Pranciškonai reiškia padėką.

Už a.a. vysk. Juozapo Ranca- 
no vėlę mišios bus aukojamos 
gruodžio 21, sekmadienį, 10 vai. 
ryto pranciškonų vienuolyno 
koplyčioje, Brooklyn, N. Y. Mi
šių aukoje dalyvaus ir mirusio 
vyskupo brolvaikio šeima ir lat
vių katalikų būrelis.

D.L.K. Birutės Karių Šeimų 
Moterų Draugijos New Yorko 
skyrius a.a. Valerijos Butkienės 
prisiminimui vietoj gėlių prie 
jos karsto Balfui paaukojo 20 
dol.

Vietoje kalėdinių sveikinimų 
Balfui aukojo: Julija Rajauskai- 
tė — šušienė — 25 dol., K. ir 
O. Mitinai iš Tremont Center, 
N. Y. — 10 dol.

Živilė ir Zenonas Jūriai vie
toj Kalėdų sveikinimų Kultūros 
Židinio statybai paaukojo 25 
dol.

ELIZABETH, N.J.

Buvusio Šv. Petro ir Povilo 
lietuvių parapijos klebono prel. 
M. Kemežio mirties metinės bus 
paminėtos sausio 3 d. 9 v.r. 
gedulingom mišiom šv. Petro ir 
Povilo parapijos bažnyčioje. 
Prelato artimieji ir parapiečiai 
kviečiami dalyvauti.

Kalėdų naktį Bernelių mišios 
bus 12 vai. Prieš tai 11:30 cho
ras giedos lietuviškas kalėdines 
giesmes. Chorui vadovauja mu
zikas V. Mamaitis. Kalėdų die
ną mišios kaip sekmadieniais.

Parapijai sumaniai ir energin
gai vadovauja kun. Petras Že- 
meikis.

PADĖKA
Reiškiu giliausią padėką vi

siems, prisidėjusiems prie ma
no mylimo vyro dail. Adomo 
Galdiko išlydėjimo į amžiny
bę.

Dėkoju Tėv. Leonardui An- 
driekui, O.F.M., aprūpinusiam 
velionį religiniais patarnavimais 
ligoje ir pasakiusiam atsisveiki
nimo kalbas laidotuvėse; Ap
reiškimo parapijos klebonui ku
nigui Juozui Aleksunui ir ki
tiems dvasiškiams — prel. V. 
Balčiūnui, kunigams: A. Rač
kauskui, L. Budreckui, L. And- 
riekui ir B. Ramanauskui — 
bendrai atlaikiusiems laidotu
vių iškilmingas mišias; prel. J. 
Balkūnui ir kun. A. Račkaus
kui, atlikusiems laidotuvių a- 
peigas bažnyčioje ir kapinėse; 
Jonui Čepuliui, Jonui Pakalkai, 
Antaninai Bendorienei, dr. Ci
nai Labanauskaitei ir Magdale
nai Avietėnaiteį už visokeriopą 
pagalbą ligos bei laidotuvių 
metu; Marytei Šalinskienei už 
rūpestingą laidotuvių paruoši
mą. Dėkoju visiems, kurie už-
prašė už velioni mišias, ypač JT 4, T J JT
pranciškonams už gregorines; g 
visiems, pagerbusiems Adomo f 
Galdiko atminimą gėlėmis ir | 
aukomis Kultūros Židiniui; pa- 
sakiusiems atsisveikinimo kai- | 
bas, išreiškusiems man užuojau- f 
tą žodžiu bei raštu ir visiems f 
dalyvavusiems laidotuvėse, tiek g 
kunigams, tiek pasauliečiams.

Niekados nebus pamirštas 
Jūsų didelis nuoširdumas, paro
dytas man skaudžioje liūdesio 
valandoje.

Magdalena Galdikienė

L. B. Jersey City apylinkė 
primena ir prašo lietuvišką vi
suomenę nelaukti paskutinės 
dienos užsakant stalus ar įsi
gyjant pavienius bilietus į Nau
jų Metų sutikimą, kuris Įvyks 
gruodžio 31 Švč. Trejybės pa
rapijos salėj, 207 Adams St., 
Newarke. Rengėjai prašo sve
čius ir viešnias galimai greičiau 
apsispręsti. Tuo padėsite sau 
ir palengvinsite šeimininkėm, 
kurios rūpinasi svečių priėmi
mu. Šitam iškiliam Naujų Me
tų sutikime nieko netruks. Bus 
ir foto menininkas V. Maže
lis, kuris užfiksuos svečius nuo
traukose ilgam atsiminimui. 
Taigi, vieną vakarą metuose tu
rėsim ne kalbom ir sunkiom 
problemom spręsti, bet sma
giam susitikimui. Iki pasimaty
mo. — S.

Išnuomojamas 5 kambarių bu 
tas už prieinamą kainą ir pa
tarnavimą namų apyvokoje. 
Skambinti dienos metu telef. 
EV 2-9443.

J.A.V. Lietuviu Bendruomenes
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ruošia |

NAUJŲ METŲ SUTIKIMI |
-BANKETĄ I

kuriame maloniai kviečia visus New Jersey ir New Yorko | 
apylinkių lietuvius dalyvauti. S

Banketas įvyks |
1969 m. gruodžio men. 31 d.
ŠV. TREJYBĖS LIET. PARAPIJOS SALĖJE j

207 ADAMS ST. NEWARK, N.J. |

Bus skani lietuviška, šalta ir šilta vakarienė, skanūs gė- $
rimai, o naktį 12 — šampanas. Gros geras orkestras. Sta- g 
las susideda iš 10 asmenų. Auka asmeniui 10 dolerių; » 
moksleiviams 6 dol. Pradžia 8 vai. vakaro. $
Stalus ir pavienius bilietus galima užsisakyti iš kalno pas sekančius $ 
valdybos narius: ’ Š
A. ŽUKAUSKAS — 81 Grove Ave. Metuchen, N.J. — Tel. 549-0936 |
A. RAUDYS — 2142 Alberta Avenue Linden, N.J. — Tel. 925-4796 f

PELNAS SKIRIAMAS LIETUVIŲ FONDUI |

Apylinkės Valdyba §

g

t

Kalėdų metu Bernelių mi
šios bus vidurnaktį — 12 v. 
nakties. Mišias aukos klebonas 
kun. Antanas Baltrušūnas. Ka
lėdines lietuviškas giesmes cho
ras giedos nuo 11:30 v. Chorui 
diriguoja Jeronimas Kačinskas. 
Kitos mišios Kalėdų dieną bus 
kaip ir kiekvieną sekmadienį: 
7:30, 9, 10, 11:30 vai. Parapi
jos salėje, 492 East Seventh St., 
mišios bus 12 v. naktį, 8, 9:30, 
10:30 ir 11:30 v., — kaip ir 
kiekvieną sekmadienį.

Senesniųjų parapiečių kalėdi
nis balius bus sekmadienį po 
Kalėdų, t.y. gruodžio 28, pa
rapijos salėje, 492 East Se
venth Street. Klebonas kun. A. 
Baltrušūnas kviečia visus pensi
ninkus dalyvauti šiame baliu
je. Bilietų nebus.

Lietuviška kalėdinė eglutė 
yra pastatyta naujuose miesto 
savivaldybės rūmuose. Eglutę 
galima pamatyti kiekvieną die
ną ir šeštadieniais nuo 10:30 
iki 3:30 v. popiet. Ją papuošė 
skaučių židinys ir ji ten stovės 
iki sausio 6 — Trijų Karalių 
šventės. Miesto savivaldybės 
rūmai yra šią vasarą baigti sta
tyti. Jie kaštavo 26 milijonus 
dolerių.

Solisto B. Povilavičiaus dai
nų ir arijų rečitalis buvo gruo
džio 7 lietuvių piliečių draugi
jos .salėje So. Bostone. Solistui 
akomponavo J. Kačinskas. Tai 
buvo pirmas jo rečitalis Bosto
ne.

Izidoriaus ir Vytenio Vasy- 
liūnų koncertas buvo gruodžio 
6 Jordan salėje. Koncerte buvo 
atlikti F. Schuberto sonata 
A dur, opus 162, Jono Švedo 
sonata, Edvard Griego sonata 
G dur, opus 13. Gaila, kad lie
tuviškos publikos koncerte bu
vo nedaug, o tokių gerų kon
certų pasitaiko retai.

South Bostono Lietuvių Pi
liečių draugijos valdyba nuo
širdžiai sveikina Kalėdų Šven
čių proga ir linki džiaugsmin
gų ir laimingų Naujų Metų vi
siems South Bostono Lietuvių 
Piliečių draugijos nariams, vi
siems draugijos bičiuliams, o 
ypatingai tiem, kurie prisidėjo 
prie elevatoriaus statybos fon
do. Mūsų draugijos tradicinis 
Naujų Metų sutikimo banketas 
įvyks gruodžio 31 d. 8val. vak. 
naujai atremontuotoje 3-čio 
aukšto auditorijoje. Šokiai baig
sis 2-rą vai. ryto. Kiekvieną 10 
asmenų stalą, šalia pirmos rū
šies jautienos kepsnio su visais 
priedais, papuoš butelis šampa
no ir “Canadian Club” arba ką 
svečiai pasirinks; kiekvienas iš 
dalyvių gaus Naujų Metų lauk
tuvėms pritaikytų dzinguliukų, 
kepuraičių ir kitokių papuoša
lų. South Bostono Lietuvių Pi
liečių draugijos 1969 metų val
dybą sudaro: Stanley L. Dre- 
vinskas — pirm., Longinas 
Švelnis — vicepirm., Adomas 
W. Druzdis — fin. sekr., Anta
nas Matjoška—protokolų sekr., 
Edwardas L. Ketvirtis — ižd., 
Juozas Markelionis —maršal
ka; direktoriai: adv. Jonas J. 
Grigalus, Juozas C. Lubinas, 
Jonas Šilalis, Ona Ivaškienė, 
Antanas Andriulionis, Robertas 
Lesčinskas ir Gintaras Karo
sas; dr. Antanas L. Kapočius, 
garbės direktorius, Stanley K. 
Griganavičius, Klubo reikalų ve
dėjas.

ANTANAS A. VIRBICKAS,

20 metų amžiaus, lapkričio
21 žuvo Vietname, ten ištar
navęs vos keletą savaičių. 
Palaidotas gruodžio 2 iš Gai- 
ta Memorial Home, Little 
Falls, N. J. Laurel Grove Me
morial Park kapinėse Totowa, 
N. J. Veliones tėvai—Antanas 
Virbickas ir Elvira Mironaitė 
— gyvena 20 Hromiak Terr., 
West Paterson, N. J. Velionis 
buvo gimęs Wellington, Bri
tish Columbia, Kanadoje. Į 
JAV su tėvais imigravo 1963. 
Čia baigė Passaic Valley Re
gional High School, Little, 
Falls, New Jersey. Studija
vo Tusculum College, Tenn, 
į JAV ' armiją paimtas 1969 
gegužės mėnesį, o į Viet
namą pasiųstas spalio mėn. 
Liko liūdintys tėvai ir sese
rys Rūta-Maria ir Aldona. 
Gedulingas mišias aukojo bei 
laidotuvių apeigas atliko kun. 
Vikt. Dabušis.

Maloniai kviečiame visus atsilankyti į tradicinį 
LAISVES ŽIBURIO RADIJO KLUBO rengiamą

Linksmos dainos — Kupletai — Skrajojantis paštas 
Linksmi ir romantiški šokiai grojant 

šauniam J. KAZLO orkestrui. 
Karšta vakarienė

Degtinės ir šampano kiekvienam stalui 
Priedas: kepuraitės ir įvairūs barškučiai.

NAUJŲJŲ METŲ SUTIKIMĄ
š.m. gruodžio 31 dieną, 9 vai. vakaro puikioje 
ir modernioje salėje — SAIEVA’S HALL, 
260-262 Knickerbocker Avenue, Brooklyn, N.Y.

Įėjimo kaina: $14.00; jaunimui iki 18 metų amž. — $9.00
Stalai rezervuojami iš anksto 10 žmonių grupei arba vietos užsakomos pavie- 
niems asmenims pas:
J. Andriušį — Real Estate, 87-09 Jamaica Ave. Woodhaven, N.Y. 11421; Tel. VI 7-4477
LITAS Travel Service — 94-10 Jamaica Ave., N.Y. 11421; Tel. 847-5522
V. Padvarietį — 88-40 127th Street, Richmond Hill, N.Y. 11418; Tel. 847-5619
J. Poderj — 111-19 117th Street, Richmond Hill, N.Y. 11419; Tel. MI 1-1772
D. Volosenko — 80-69 90th Avenue, Woodhaven, N.Y.; Tel. 642-2213
I. Vilgalienę — 36 Hicks La., Great Neck, N.Y. 11024; Tel. (516) HU 2-6684
B. Macijauskienę — 429 Highland Ave., Kearny, N.J. 07032; Tel. (201) 998-6797
A. Gudonį — 2-25 33rd Street, Fairlawn, N.J.; Tel. (201) SW 7-5299
Prie įėjimo perkant bilietus visi moka po $15.
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